
75 /тіш робітничі вісти
UKRAINIAN LABOR NEWS1 Address:

dor. Pritchard A va. and McGregor St, 
Winnipeg,

•Адреса: __ _ . , .
dor. Pritchard A va. aad McGregor St,

*

у вівторок, четвер І суботу.-----PnbUahed three times a week: en Tuesday, Thursday and SaturdayCity

v
VOL. X.Ho. 85 (1138).РІК X. WINNIPEG. MAH. SATURDAY, JULY Slat, 1988.4. 85 (IMS). СУБОТА, 21. ЛИПНЯ 1928.

і

Католицький фанатик убив генерала Обреґона
ЗАСУДЖЕНО 37 СТРАЙКУЮЧИХ РО­

БІТНИКІВ У НЮ БЕДФОРДІ.
ВИЙ конгрес Комуністичного 1н- І ---------------------------- І

тернаціоналу видав відозву до Розпочався чотирнайцятнй тиждень страйку 28,000 тєкстідбннх
міжнароднього пролетаріату, в: 
якій закликає до боротьби про­
ти італійського фашізму.

Відозва каже, що “Італія е 
величезною вязницею й арсена­
лом для імперіялістичних за­
мірів”.

«■

НОВОВИБРАНИЙ ПРЕЗИДЕНТ МЕКСИКА ЗГЛА- 
• ДЖЕНИЙ РУКОЮ ПОПІВСТВА. РЕВОЛЮЦІЯ БУДЕ ІТИ ВПЕРЕД І МУ­

СИТЬ ВІДНЕСТИ ПОБІДУ.
КОНГРЕС КОМІНТЕРНА 

ВИДАВ ВІДОЗВУ.
Президент Калес каже, що “країна втратила свойого найбіль­

шого представника”. — На його прмказ змінено шефа по­
ліції в місті Мексику. — Військо патролюе вулиці столиці; 
всі шинки й театри закриті. — В Мексику заведено цензуру

МОСКВА, 18. липня.—Світо-
»

Мексиканський президент Калес заявив в Іменм уряду, що 
ліберальні прінціпи соиіял-революційного руху 

ніколи не будуть занехай).
робітників, що боряться проти знижки платні.

МІСТО МЕКСИКО, 17. липня, чемо довідатися, хто стоїть за 
— Нововнбраний 
Мексика, ген. Альваро Обрегон, 
згинув сьогодні з руки убійни- 
ка. його вбито вкстрілами з 
револьвера, як він сидів на бен­
кеті, данім в його честь його 
політичними сторонниками в 
місточку Сан Анджель, коло мі­
ста Мексика, в год. 2.20 сього­
дні по полудні. Поліція каже, 
що убивство було лише одним 
з серії плямованих убивств, я- 
кими мають бути спрягані зі 
світа ряд провідних державних 
мужів Мексика.

Обрегон дістав шість куль і 
помер пару хвиль пізніше се­
ред великої муки, не промо­
вивши ні одного слова, його 
убійника зловлено й мало не 
розірвано на кусники, але тіри- 
сутшій на бенкеті шеф поліції 
міста Мексика охоронив його.
Убійника відставлено до вязни- 
ці, де він признався до попов­
неного злочину і сказав, що на­
зивається Хуан Екскапуляріо.

В столиці панує спокій.

ЦЮ ВЕДФОРД, Мас., 14. ли­
пня.—В днетріктовім суді за­
суджено вчера 37 страйкуючих 
текстільних робітників на 6 мі­
сяців вязнмці і на заплачення 
20 доларів кари кожного.

Більшість засуджених, між 
якими є найактивніші юнійні 
члени, були арештовані, коли 
поліція розбила демонстрацію 
страйкерів, що була влаштова­
на 1. липня. Трох арештовано 
за пакетування 6-го липня, а 
шістьох підчас веліікої пикето- 
вої демонстрації, адо відбулася 
в ночі з четверга на пятницю.

НЮ ВЕДФОРД, Мас., 16. ли­
пня. — Сьогодні розпочався 
14-ий тиждень страйку 28,000 
текстільних робітників, які бо­
ряться проти знижки платні на 
10 проц. Фабриканти кажуть,

що будуть тримати фабрики 
відкритими, як і минулого 
тижня, щоб спокусити робіт­
ників повернути до праці за 
знижену платню.

Тиждень тому фабриканти 
вперше відкрили свої фабрики, 
окруживши їх поліцією та вій­
ськом для охорони скебів. Але 
страйкуючі робітники трима­
лися солідарно і не повернули 
до праці. Натомісць вони вла­
штували, ломимо заборони по­
ліції, величезну демонстрацію, 
в якій взяло участь 20,000 осіб.

Подібні пикетові демонстра­
ції, дещо на меншу скалю, від­
бувалися і в мнших днях мину­
лого тижня, особливо коли бу­
ли чутки, що компанії з вербу­
вали до роботи кількадесять 
скебів.

президент цим", сказав шеф поліції. Пі­
сля того жовніри забрали убій­
ника до вязниці.

МІСТО МЕКСИКО, 18. липня. 
— За своїм власним підписом 
президент Калес видав сьогодні 
заяву, в якій каже, що убійник 
Генерала Обрегона признався, 
що мотивом його злочину був 
релігійний фанатизм.

Президент каже також, що 
органи влади, які переводять 
слідство, дістали багато інфор- 
мацій про те, що в убивство є 
директно замішане попівство. 
Він кінчить свою заяву апелем 
до мексиканського народа, щоб 
заховав мир, і заявою, що уряд 
буде й надалі притримуватися 
прінціпів конституції й рево­
люції. Цю заяву толкують так, 
що Калєс не буде старатися бу­
ти далі президентом після скін­
чення його речинця.

У своїй заяві президент Ка­
лєс каже в імени свого уряду, 
що ліберальні прінціпи соціял- 
революційното руху, які під­
твердила народня свідомість 
18 років тому, ніколи не мо­

жуть бути скасовані.
“Думати, що Мексико може 

повернути або колибудь по­
верне до звичаїв наших темних 
часів у минулім — є злочинною 
ілюзією і дурним самообма­
ном”, каже президент.

“Революція завжди буде йти 
вперед, ломимо скритих напа­
дів, і мусить остаточно побіди­
ти для добра мексиканського 
народу-”.

Обрегон стогнав і дуже му­
чився, як його несли до авто­
мобіля. Наочні свідки кажуть, 
що він помер, заки його зане­
сено до автомобіля. 'За пару 
хвиль тіло завезено до його 
дому, де негайно зібралася ве­
лика юрба народу.

ІТАЛІЙЦІ УБИЛИ в АФРИЦІ 
87 ПОВСТАНЦІВ.

БЕНГАЗІ, Африка, 11. липня. 
—На полудневий захід від Ґе- 
белю, в Киринеїці, італійське 
військо напало на відділ пов­
станців і 87 з них убило, а 21 
взяло в полон, 
пять убитих, включаючи капі­
тана, а також 27 ранених.

Калес зарядив слідство.
Президент Калєс, який в ча­

сі убивства був в місті Мекси­
ку, був негайно повідомлений 
про трагедію і поспішив до 
Сан Анджелю. Там він відвідав 
реставрацію, де доконано убив­
ства, а потім вязницю, де си­
дів убійник. Давши розпоря­
док негайно перевести слід­
ство, він поїхав до помешкан­
ня Обрегона.

Коли президент побачив тіло 
Обрегона, він заплакав. Поки- 
даючи дім, він заявив, що 
смерть Обрегона є найбільшої 
ваги для країни, бо він пред­
ставляв усі надії й амбіції мек­
сиканського народу.

“На мою думку”, сказав Ка­
лєс, “країна втратила свойого 
найбільшого представника”.

На прииаз президента Калє- 
са, усунено генерала Роберта 
Круза з шефа поліції міста 
Мексика, а на його місце на­
значено, генерала Антонія Ріо- 
са Цертуїге, який був дуже 
близьким приятелем Обрегона. 
Артуро Р. Орчі, другий при­
хильник Обрегона, зістав на­
значений генеральним секрета­
рем поліційної управи.

Всьо військо напоготові.

1 Всьо військо дістало приказ 
бути напоготові в касарнях, 
щоб втримати порядок на ви­
падок потреби. Салуни (шин­
ки) закрито, як також усі те­
атри й місця розривки. В год.' 
9.45 сьогодні вечером заведе­
но цензуру в Мексику.

Генерал Обрегон, як і тепе­
рішній президент Калєс, був 
свого рода національним соці­
алістом. його смерть,- це без­
перечно діло римо-католицько- 
го1попівства, яке до останньо­
го зводить боротьбу з тепе­
рішнім урядом і не хоче пого­
дитися з тим, що його пану­
ванні прийшов кінець.

Обрегон був близьким при­
ятелем Калєса і був вже перед 
ним президентом Мексика від 
1920 до 1924 року'.

Поліція знайшла при убійнмку 
релігійні емблеми.

Італійці мали
АРЕШТОВАНИХ ЗВІЛЬНЕНО.

МІСТО МЕКСИКО, 17. липня. 
—Двайцять-одного з 22 римо- 
католиків, арештованих в неді­
лю за нарушення церковних за­
конів, звільнено сьогодні з на- 
пімненням від поліції, щоб на 
майбутнє вони дотримували за­
конів. Провідника групи буде 
покарано й опісля звільнено. 
Всіх їх арештовано було за від­
праву богослуження у приват­
нім помешканні.

7
ЗАСУДЖЕНО АВСТРІЙСЬКО­

ГО МОНАРХІСТА.
ВІДЕНЬ, 18. липня.—Полков­

ника Ґустава Вольфа, .провід­
ника австрійської-монархістич- 
ної партії, засуджено сьогодні 
на один рік вязниці-з тяжкою 
працею, але тимчасово звільне­
но з огляду на його слабе здо- 
ровля.

}Вольфа обвинувачувано за 
те, що запрошував Угорщину 
вислати армію до Австрії й за­
хопити Белю Куна, угорського 
комуністичного провідника, я- 
кого хоче дістати в свої руки 
угорський фашістський уряд. 
(Белю Куна засуджено недавно 
у Відні на три місяці вязниці.)

»

4,500 МАЙНЕРІВ У ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ 
ВИЙШЛИ НА СТРАЙК,

Поліція й військо патролюе 
вулиці міста Мексика. Панує 
велике замішання, однак нема В МЕКСИКУ ВИБРАНО ЧОТИРОХ КО­

МУНІСТИЧНИХ ПОСЛІВ.
НЕНТІКОК, Па., 14. липня.— 

Три тисячі майнерів у пятій і 
семій копальнях Сокегена Кол 
Ko. вийшли на страйк, коли 
секційний формен Роберт Дей- 
віс побив мотормена Джана 
Беєра. Майнері домагаються, 
щоб Дейвіс був відправлений 
від роботи і покараний згідно 
з копальняиими приписами. 
Формен побив Беєра, коли він 
“не послухав" якогось розпо­
рядку боса.

ВЙЛКЕС-БЕРІ, Па., 14. липня.

—Поверх 1,500 майнерів, чле­
нів майнерської юнії, що пра­
цюють в копальні Мексвела 
ч. 20, вийшли вчера на страйк 
проти Лігай енд Вилкес - Бері 
Кол Ko., яка через прискорен­
ня праці в минулих пару тиж­
нях відправила від роботи ЗО 
робітників.

Дистріктовий організатор ге­
нії, Майк Свіні, старається на- 
клонити майнерів, щоб повер­
нули до праці без приняття 
відправлених робітників.

ніяких безпорядків.
Смерть Обрегона усунула 

останнього з трох мужчин, що 
старалися обняти уряд прези­
дента після Калєса. Контр-ре- 
волюційні генерали Серрано й 
Гомез, які кандидували проти 
Обрегона на початку виборчої 
кампанії, підготовляли заговір 
проти уряду й були страчені.
Таким чином Обрегон не мав 
противника і був вибраний од­
ноголосно президентом 1, ли­
пня. Він мав обняти урядуван­
ня 1. грудня ц. р.

Генерал Обрегон багато ра­
зів ледви втік від смерти. Ли­
ше в листопаді минулого року 
на його автомобіль кинено 
бомбу. Тоді шкло з автомобі­
ля подряпало йому лице. Під­
час президіяльної кампанії 
кілька разів кинено бомбу на 
його виборчу кватиру.

Убивство було несподіване.
Сьогоднішня стрілянина на­

ступила зовсім несподівано.
Обрегон сидів на чолі бенке- 
тового стола з Рікардом Топе- 
те, провідником Обрегонового 
сторонни'цтва в конгресі, по 
правій руці й Аароном Саен- 
цом, губернатором Нуева Лє- 
он, по лівій. Коли Він розмов­
ляв з гостями, орхестра грала 
мексиканську музику й карто- 
ніст робив рисунки з присутніх.

Нагло картоніст встав, підій­
шов до генерала Саенца і по­
просив дозволу показати ри­
сунки Обрегонові. Він звер­
нувся до Обрегона ніби пока­
зати йому рисунки і почав стрі­
ляти з револьвера, який мав 
захований під паперами.

Всі кинулися за убійником.
Почувші: ви стріли, -гості зір- Він жив у Гвадаляхарі, але 

валися на ноги й кинулися до прибув шість місяців тому до 
місця морду, де Обрегон кбнан міста Мексика шукати роботи, 
серед стогону. Тоді всі кину Поліція каже, що знайшла при 
лися за убійником і йому гро- нім “рожанєц" та инші рй'лігій- 
зила небезпека, але Роберто ні емблеми, а також фотогра- 
Круз, шеф поліції міста Меусн- фію католицького попа ПрвКу- 
ка, скочив наперед нього і за- àpesa, який був страчений в 
слоннв його собркт перед ата- звязку з киненням бомби на

автомобіль Обрегона в листо- 
“Ні, затримаймо його; ми хо- паді минулого року.

МІСТО МЕКСИКО, 14 липня. 
—Неповний вислід виборів ви­
казує, що в Мексику' вибрано 
чотирох комуністичних послів. 
Між ними є Урсульо Гальван, 
провідник Краєвої Селянської 
Ліги, і Гернан Ляборде, провід­
ник юнії залізничників. Оби­
два є членами Центрального 
Виконавчого Комітету мекси­
канської Комуністичної Партії.

Краєва Селянська Ліга, яка 
має сильну комуністичну фрак­
цію, та юнія залізничників, ба­
гато провідників якої є комуні­
стами, є двома центральними 
точками революційних робіт­
ників і селян.

Дотеперішній успіх у вибо­
рі чотирох комуністів здивував 
реакційних провідників Мекси­
канської Федерації Праці, які 
всіма силами стараються зду­
шити голос рядового мекси­
канського робітництва.

ЕКСПЛЬОЗІЯ ЛЬОКОМОТИ- 
ВИ ВБИЛА ТРОХ.

В ночі з середи на четвер 
минулого тижня експльодувала 
коло Глейзієр, Б. К., льокомо- 
тива сіпіарського тягарового 
потягу, наслідком чого загину­
ло трох робітників: машиніст, 
паляч і кондуктор, усі з Ревел- 
стоку, Б. К. Як причину екС- 
пльозії подають брак води в 
льокомотиві.

В КАТОВІЦАХ РАНЕНО 14 
РОБІТНИКІВ. КОМУНІСТИЧНА ПРЕСА ПРО РАТУН- 

КОВУ АКЦІЮ “КРАСІНА".
БЕРЛІН, 14. липня,—Газета 

“Альгемайне Цайтунг” повідо­
мляє з Катовіц, що там прий­
шло до сутички між робітника­
ми а поліцією, яка хотіла роз­
бити робітничу демонстрацію. 
В сутичці ранено 14 робітників 
і двох поліцаїв.

РОБІТНИЧИЙ АЛДЕРМЕН У 
БРЕНДОН, МАН.

БРЕНДОН, Ман., 17. липня.— 
Вил’ям Б. Бейн, робітничий 
кандидат, зістав вибраний сьо­
годні алдерменом більшістю 
149 голосів над своїм против­
ником Ф. Р. Лонгвортом. Бейн 
дістав 1,137 голосів, а Лонґ- 
ворт 988. Вибори були спри­
чинені резигнацією екс-алдер- 
мена Фотеринггема, який ви­
їхав на сталий побут до Вінні­
пегу. Речинець, на який ви­
брано Бейна, кінчиться з кін­
цем теперішнього року.

БЕРЛІН, 14. липня. Комуні­
стична преса уважає ратункові 
подвиги радянського ледоколу 
“Красін”, який вирятував дві 
групи залоги італійського ба- 
льона “Італія”, не тільки як 
славне діло мореплавби, але й 
як немаловажну політичну пе­
ремогу. Вся комуністична пре­
са уважає експедицію Нобіле 
політичною аферою, що мала 
на меті зробити розголос фа- 
шізмові. Тимчасом вийшло та­
ке, що замісць сподіваних лав­
рів, фашізм здобуде собі тер­
нину на голову.

Той факт, що справа рахун­
ку залоги бальона перейшла в 
руки діаметрально противних

політичних ворогів фашізму, 
коментується як щасливий ви­
падок, який ще раз показав 
перед світом, що більшовики 
не є “жорстокою бандою”, як 
їх малює буржуазія.

Преса взагалі осуджує ко- 
манданта Нобіле, як боягуза. 
Газета “Вельт ам Абенд” дру­
кує повідомлення, в якім ска­
зано, що Нобіле бився на ку­
лаки з загинувшим шведським 
дослідником Ф. Мальмгреном, 
який перестерігав.,фашистсько­
го коменданта перед небезпе­
ками. Нобіле не хотів слуха­
ти жадних порад, робив все по 
свойому, доки не довів до не­
щастя.

чє

В РИМІ ВІДБУВАЄТЬСЯ НОВА РОС- 
ПРАВА ПРОТИ КОМУНІСТІВ.

РИМ, 14. липня.—Перед спе- 
ціяльним трибуналом в Римі 
відбувається нова росправа 
проти IS членів Комуністичної 
Партії з Фльоренції, Турину, 
Больонії та пару инших малих 
міст. Три арештовані втікли, а 
12 є на лаві обвинувачених. 
^120 селян, арештованих в Ля- 

тіюм, мають вневдовзі стати на 
суд. їх обвинувачують за при­
належність до селянської орга­
нізації, що є звязана з робітни­
чим рухом.

відальний редактор “Уніти", та 
його жінка; Едуардо Д’Оно- 
фрія, бувший редактор “Аван- 
ґардії", легального й офіціаль­
ного органу Ліги Комуністич­
ної Молоді; і Гранді, бувший 
робітник “Юніти”.

Хоч арештування відбулися 
чотири тижні тому, приятелі і 
свояки арештованих не можуть 
довідатися нічого про їх судь- 
бу. Не можна також довідати­
ся, за що їх арештовано.

НІМЕЦЬКІ ЛЕТУНИ ЗРОБИЛИ 
НОВИЙ РЕКОРД. *

ДЕСАВ, Німеччина, 7. лин- 
Німецькі авіятори Ріс- 

тіч та Цімерман зачали лет о 
год. 9.30 вечором і перебули 
в повітрі без перерви 65 го­
дин. Пільоти, що перелетіли 
недавно з Італії до Бразилії, 
були в повітрі 58 годин і 34 
мінути. Новий рекорд вино­
сить тепер 65 годин 26 мінут.

МІСТО МЕКСИКО, 18. липня. 
—Поліція оповістила сьогодні 
півофіціяльно, що убійник ге­
нерала Обрегона був роспізна- 
ний як Хозе де Леон Тораль, 
студент малярства, років 23, 
уроджений в Лягосі, в стейті 
Халіско.

РАДЯНСЬКА ПРЕСА АТАКУЄ НОБІЛСня.
і

1

МОСКВА, 16. липня. — Мос- j “Ми чекаємо відповіді від Пс­
ковська комуністична преса зі біле. Чому він утік звідтіля? 
всіх боків атакує Нобіле. Га- Як він оставив Мальмґрена: 
зета “Правда” містить довгі мертвим чи живим?” 
статті проти італійського гене- Радянська рятункова комісія 
рала. Поет Маяковськигі на- розпочала слідство над смертю 
друкував поему п. н. “Хрест і шведського метеорольоґа док- 
шампан", в якій каже: тора Мальмгрена. Мета слід­

ства — виявити дійсні обста­
вини смерти дослідника, а та­
кож винайти, звідки взялося 
неправдиве повідомлення, що 
нібито тіло Мальмгрена забра\ 
но на поклад “Красіна”.

ВІДІБРАЛИ АДВОКАТОВІ ЙО­
ГО ДИПЛЬОМУ.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 16. ли­
пня.—Через те, що Бруно Ка- 
сінелі. який навіть не був сим­
патином комуністів, обороняв 
22. червня 16-ох робітників на 
росправі перед спеціальним 
трибуналом в Римі, йому ві­
дібрано адвокатську дипльому 
і він не зможе більше займати­
ся адвокатурою.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 14 ли­
пня.—Фашістська поліція в Ри­
мі Арештувала бувших провід­
них урядників вільної трейд- 
юнійної конфедерації і членів 
Комуністичної Партії. Між аре­
штованими є оці:

Джюзепе Амореті, бувший 
редактор “Уніти”, легального й 
офіціального органу Комуні­
стичної Партії Італії; Анна А- 
мореті, його жінка; др. Джіро- 
лямо Лі Каусі, бувший відпо-

ЯПОНСЬКЕ ВІЙСЬКО ЗАБРА­
ЛОСЯ З ЦІНТАО. “Фашістський генерал, що 

ЦІНТАО, Китай, 17. липня.— повіз хрест на бігун, покинув 
Японське військо в силі 5,700 своїх товаришів. Той, що пив 
людей, яке “втримувало поря- шампан на славу Італії, поки- 
док" в цім окрузі, виїхало в по» нув своїх товаришів умирати”.

Далі Маяковський Говорить:
ком.

неділок до Японії!

<



I f(кооперативна установа) про- ставить на чергу силу нових 
ду, львівські свято юрці усіма ти самої ідеї кооперації і всіх „„тань, що розвивання їх по- 
силами пруть до створення са- кооперативних установ; Зе- аищю прискорити збудування 
постійної клерикальної партії, мельний Банк проти всього, соціалістичного суспільства. 

Позичаємо цей наголовок з московської “Правди”, яка пн- Фашістське крило застигло у що не пахне інтересом; Луць- Союз походить від дієслова 
ше, що Муссоліні, створивши в Італії фашістськнй рай, не ио- вичікуванні, поки вільний "до- кий проти Павликовського і •соєдинять”, виходить, наро- 
*е ним натішитися й нахвалитися. Бо, каже він, тепер в ha- бір” дасть йому генія — Мус- навпаки; ІЬвликовський з Лу- Д11 що населяють Радянські 
лії нема вже капіталістів. Розпорошилися. Фашистським язи- соліні; инша течія хоче ще цькнм (Сільський Господар) Республіки, сполучилися для 
кой їх злизано. “Завдяки системі акціонерних (шероеських) якоїсь нової “націоналістин- проти Герасимовича: усі в де-1 спільної
товариств і системі шерів, капітал поширився а* до цілковито- ноГ, чн “національно - ради- кляраціях проти субвенцій і буржуазних держав між собо- * 
го розпорошення — каже Муссбдіні. —- Таким робои капітал кально - державницької, партії; кредитів, і всі свої пляни ді- ю не має нічого спільного з 
стає анонімним, а з ним анонімним стає й капіталіст”. ну, а керманичі Сільського Го- яльностн калькулюють з роз- нашим Союзом. Так, напри-

А коли так, коли в Італії нема вже ні капіталізму, ні калі- сподаря рішили, що при за- рахунком на субвенції й кре- клад. союз Німеччини і Австрії 
. талісгів, а є лише якийсь розпорошений анонім, каже Муссо- пальному безголові найкраще днти. ! підчас минулої імперіалісти і-

*°- ліні, то з цего випливають “моральні обовязки" робітників буде, коли з УНДО створить- В га-тузі культурній гамору йої війни хоч і витримав, по-
тісно співробітничати з тим анонімом і “це співробітничання ся аграрницько - куркульська найменше, але це тільки тому, части, іспит на вірнсіть, але
повинно бути відкритим, льояльним і безперечним' ... “В часі партія. що тут уже наступила стадія характер і природа цього со-
крізи — править далі Муссоліні — в інтересах робітників є зго- В галузі економіки: Народня передсмертної агонії (Рідна юзу не мали нічого спільного

зменшення заробітної платні. В Італії неможлива є Торговая проти Центросоюза школа. Просвіта^ Хвала бо- і нічого схожого на наш Ра-
і Повітовий Союзів, Центросо- гові, власть імущі добре по- 

Певна річ, що так. В Італії, коли вірити Муссоліні — нема юз з Повітовими Союзами про- дбали, щоб не було ніякої 
вже власників, нема капіталістів, є лише анонім, тож неможли- ти Народньої Торговлі і Ma- “опозиції”, 
на там система осібняків. В Італії капіталісти так розпороши- слосоюза; Маслосоюз із Сіль- У кожному разі велику ча- 

Непимішеині в газеті рушників не звертається, зйа що довнсуватель ви лися, що їх вже не розпізнаєш від загалу. їх вже взагалі не ськнм Господарем проти Пові- стину розгардіяшу треба 
рамо зазначить, що бажає звороту свого рукопису на случа* »ого иевою 3|)айдеш £0 ан0нім — це порожне місце. Але з ким-же тоді тових Союзів; Центро - Банк яснювати тим ідейним і ми

робітникам співробітничати? Як можна співробітничати з ано- проти кооперації. Народня ральним хаосом, що роз'їдає 
німом (з ніким)? Торгом я, Ревізійний Союз, той нежиттєвий семейно-пар-

Маленьке пояснення: таку свою знамениту промову виго- Центро-Банк в союзі з усіма тійний зліпок, що зветься УН- 
голосив Беніто на відкриттю всекраєвого конгресу промислов- кооперативними й некоопера- ДО і силою давніх традицій 
ців в Римі. І тут знову-ж таки виринає запитання: коли в ha- тивними центрами (Дністер, тримає в своїх виключно-пар-
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—і це єдина держава радян­
ських народів і тим то він і 
пишеться з великої літери. 
Із дієслова “соєдинять" нард- 
днлося власне ім’я — "Союз”.

Основне гасло пролетаріату 
— це заклик: “Пролетарі усіх 
країн, єднайтеся". Це гасло»* 
підкреслює насамперед інтер- , 
національність пролетаріату і 
завдань, що стоять перед ним. 
Пролетаріат повинен бути ін­
тернаціональним не тільки то­
ді, коли в нього нема власної 
батьківщини, коли він бранець 
і раб буржуазної батьківщини, 
але й тоді, при чому* навіть 
більше, чим передтим коли 
він утворює власну батьківщи­
ну. Так, тепер у пролетарів е 
своя батьківщина і називаєть­
ся вона “Союз Радянсьикх Со­
ціалістичних Республік".

Відповідно до цього, зміц­
нюючи і розвиваючи націо­
нальну державність народів 
Радянського Союзу, ми, разом 
з тим повинні не покдадаючи 
рук працювати над вихованням 
їх, як громадян Радянського 
Союзу, загал ьно-соціялістич- 
ної батьківщини. Багатьом

пч-

та залучить поетова* стемпель на його пересилку.ЩС

АНДРІЙ ЛІВИЦЬКИЙ ВИРЯДЖАЄТЬСЯ 
ЗНОВУ НА КИЇВ. лії нема вже капіталістів, лише аноніми, то чому на конгрес Земельний Банк) проти дома- тійних руках усі інституції у 

промисловців все-ж таки прибули капіталісти, а не аноніми? гань своїх службовців; Дністер Львові.
І свою промову Муссоліні виголосив не перед розпорошенні

..ного коника для виправи на Київ. Хоч не вдалося йому сформх - співробітничати, бо, мовляв, промислова, є робітникам брати
вати ні “національного”, ні “інтернаціонального" (“коаліцій- <як цГдиГГце називається пускати робітникам дим в очі.
ного ) уряду, то проте кореспондент фашістської газети ___ _
•Фслькішер Беобахтер- дізнався від самого Андруші. що йому Аурити роб,тникі^анон,мами, як, тисячами пакують кращих 

. . „ - борців робітничої кляси в тюрми на десятки літ, вбивають і>
т:в стерлінгів Мінктер буде того самого „оходженнГ.цо^і ^^„""^зуміютьщо Гза'Тножми ^авліГТепео <Статті т' Калініна- голови Всесоиїзного ЦВК з приводу питих 
фуити. А раз є Фунти, то найдуться Я решта міністр,,, К,- ^он„ЧІКОЮГй по, іти'кою краііт й загостренням класової бо- ' Роковин Ухвалення Райсько, союзно, конституції.) 
жуть, що вже зголосилися; Шульпн, Холодний (коло фунтів 1
розігріється), Сальський, Лотоцький. Польща ще 
визначила, а до Румунії Лівицький випровадив післанця.

Українські іміґранти в Празі, бувші члени директорії, не 
згодилися з програмою фунтів і викляли Лівицького, назвавши 
його польським агентом. Але зате, як каже кореспондент. Лі 
вицький відвідав в Празі італійського, американського і ан­
глійського амбасадорів, а представник польського посольства 
щодня відвідує Лівицького.

Майже одночасно з цими гастролями Андруші Лівицького, 
у варшавському соймі виступив із своїми заявами Дмитро Ле- 
вицький, голова УНДО, який також тримає курс на Київ. Він 
благає Пілсудського визволити Україну з під “московського 
чобота”.

ДО ПЯТИХ РОКОВИН КОНСТИТУЦІЇ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.

ротьби відповідають вони на брехливі заяви фашістського 
ьаріята.свого не Нова форма держави й но­

вий зміст.

Минуло 5 літ як затвердже- 
j но конституцію Радянського 

Союзу. Хоч ця дата не цілком 
збігається з моментом заро-

Індія — це величезна країна » В провінції М'алябар було в дження Союзу PCP, все-ж тіль- 
в Азії, в якій живе 300 мільйо- роках від 1892 до 1921 36 се- ки в День 3aTBeP-i*eHHH кон" 
нів населення. Більше як 230 лянських повстань. В 1921 р. ституції народи, що населю-

ють територію колишньої цар­
ської імперії, остаточно офор­
мили відповідними правовими 
нормами свій трудовий Союз,

суспільства. “Диктатура про­
летаріату є навчання однією 
клясою — пролетаріатом усіх 
трудящих, " тоб-то керовнич- 
тво" (Ленін).

Нам важко самим безпосе-
ВЕЛИКА НУЖДА СЕЛЯНСТВА В ІНДІЇ

редньо оцінювати наскільки у- 
творені форми радянської дер­
жавносте тоб-то пролетар­
ської диктатури наближують­
ся до ідеалу цієї державносте 
як уявляли його собі Маркс та 
Ленін. Мабуть, ці форми по- 
трібуватимуть ще величезної "держава, хіба громадянин якої 
роботи, щоб зробити їх відпо­
віднішими до потреб прЬлє- 
тарськс^ї боротьби за соціа­
лізм. Але як би там не було, 
в основному, начорно, так би 
мовити, пролетаріат вже утво­
рив властиві тільки йому одно­
му форми державного будів­
ництва і має успіхи в багатьох 
галузях, щоб глибше і далі

буде незрозумілим — як це 
можна піднести людей до у- 
евгдомленни союзної громад­
ськосте Та хіба скажуть нам 
« СРСР не загальновизнана

мільйонів цього населення тво- прогнали селяни при помочи 
що мешкає в жовнірів, що вернули з війни.рить селянство,

685,000 селах! В Індії панує ве- уряд провінції, знищили заліз- 
. личезнии земельний голод. ниці, повбивали поміщиків і

войовничі промови та махання пальцем в чоботі на адресу Mo-1 БІ_1ьше як дві трет„х частин запанували в провінції, про- 
скви, то матимем перед собою взірець того, як “наші інтерна­
ціоналізуються”. Ще так недавно були вони “ непримиримими 
націоналістами", тепер стають “інтернаціоналістами”, а ще за 
рік-два стануть анонімами й розпорошаться.

Еволюціонізуються скорше, ніж вспіють вибратися на 
Україну. А поспішити не можна, бо “поспішиш — людей на­
смішиш”. 1 це не лише поговірка, а таки правда. Українські 
петлюрівці знають це з досвіду, а до того чують вони, яка мо­
гутня хвиля протесту серед українських вчених та інтелігенції g правдивими пролетарями, правительством. 
взагалі покотилася по У країн, у відповідь на виступ Д. Левиць- fio не ма|оть ні клаптика землі, повстання,
кого в польському сеймі До того ще цими днями наспіла те- _ такім страшнім земель- карна військова експедиція, я-
лєграма, що кількох донбасівських героїв саботажу відправле- нім голоді ,80-мільйонового ка терором і убійством бага- пліднює практичну діяльність
но в Москві на тамтой свж. А на тамтому світі кажуть, ні не- СЄ1ЯНСЬК0Г0 ЛІОД>. визиск се. Тьох селян привернула спокій, народів Союзу,
залежних держав, ні коад,Ц,йних урядів не визнається й фунті, л(|Нства багатими поміщиками Мимо розгрому організації, іс-і 
стерлінги там не курсують. Тож треба поспішати бо життя 
таке коротке, а дорога на Україну така далека...

Коли додамо до того гастролі Свистуна по Канаді, його
своє нове державне буття. 

Глибоким соціальним зн.і- хоч республіки не вважає себе 
за громадянина Радянського 
Союзу? Ми в цьому не маємо 
сумніву.

всеї землі загарбали багаті зе- гнавши війська правительства.
поміщики і ку- В провінції Гіроме оснували 

індійські селяни в 1924 р. орга­
нізацію, яка поставила собі собою вирішальну передумові

повного визволення від невіль-

чінням наповнено зміст радян­
ської державности, вона являє

млевласники,
лаки.

Коло 100 мільйонів селян
це сільська біднота, що живе метою поборювання алького- 
на нужденних клаптиках грун- лізму і злочинів, а в дійсності, ництва людини, в ній уперше 
ту. Решта селянства, около 90 була звернена проти тяжких пролетаріат за допомогою се- 
мільйонів, це сільські злидарі, податкових тягарів, наложених ; лянства керує державою, як

Вона зробила диктатор і тим самим усі дер- 
Але його здусила жавні ділянки пронизує глибо­

ким ідейним змістом, що 3-3-

Батьківщина всіх працюючих.
і Правильно, що кожний вва­

жає себе не тільки за громадя­
нина своєї національної респу- 
ліки, а й за громадянина Ра- 

розвивати справу соціалізму, дамського Союзу. Проте, цьо- 
Відмінна риса конституції Ра- го ше не досить. Радянський 
дянського Союзу від усіх ко- Союз вимагає від своїх грома- 
лишніх і теперішніх конститу- дян далеко більше ІНТИМНОСТІ!, 
цій буржуазних держав це ніж нкабудь буржуазна держи- 
оборона трудящих мас від ва. Ось чому треба подбати 
експльоататорів. В протилеж- про зміцнення сер*д усіх на- 
ність цьому по буржуазних ших народів свідомости союз- 
конституціях, червоною нит-Іної громадськосте Адже Ро- 
кою проходить оборона капі-1 сія, Україна, Узбекістан 
талізму від пролєтаріяту, пану- Що назви минулого, 
вання формальної рівности з Народи, що боролися за від- 
наявністю (з^ржуазних утисків, мовлення цих імен, звязують з 
ярма капіталу, найманого раб- ними свою минулу боротьбу з

царатом. Відновлення України, 
Узбекистану, Грузії, Вірменії, 
Азербайджану, Туркмсністану 
та инших звязувалося з пере­

повий державний лад, ство 
магараджами є величезний. І кувала вона дальше як під- рений пролетаріатом, за доио 

В декотрих околицях панує иольна організація і пошири- мойого трудящих усіх націй 
ще панщина. Поміщики мають іася на цілу Індію. нальностсй Радянського Сою
безглядні права над кріпаками- : Величезний вплцр має на се- 3У> зажадав і нових його форм 
селянами, можуть їх позичати, ! лянство тижнева газета "Ma- 3 точністю здійснилося проро 

дарувати або на- грата”, яка працює над обєд- кування Маркса, іщо пролєта
і ріят не може опанувати цілком

ЩЕ Є НА РОСПЛІДОК. і и-
винаймати.
віть продавати.

Податкові тягарі є такі вели - ! ^є величезну кількість перед- політичної влади, не розбивши
! платників. Селянсько-робітни- перед цим дощенту усіє і м.і- 
ча партія, що недавнє повста­
ла в Індії, розвивається дуже 
екбро. Гі стремлінням є кон- 
фіската вФх__з»ме.іь і передача 
їх в уживання селянам.

нанням поневолених селян
Здавалося, що Жовтнева революція цілковито знишил і 

•українських поміщиків. Бо були-ж вони тільки на Україні й то кі, що в руках селянства ли- 
перенижно на лівобережній. На правобережній і в Галичині шаєтьси ледви четверта часть 
поміщики були лише польські. Тож по революції ми постави- овочів його праці По селах 
ли хрест над українськими поміщиками, коли не фихувати тих вештаються звичайно на пе- 
лнонімів, що розпорошилися по капіталістичних смітниках за- реднівку зграї всяких спеку- 
хі дно і Квропи. І самі-ж таки націоналістичні газети перекону- лянтів і лихварів, які за уділе­

ну пожичку забирають по збо­
рах 5 разів стілько, кілько ло­

щини капіталістичної держави 
і не утворивши на п уламках 
та руїнах своєї власної держи - 

I от здобута і записана 
радянська конституція 
конодавче ствердження нового 
типу держави, Ухвалення і за-

ства.

Працюючі злучилися для спіль­
ної мети.ви.

є за-
могою над царатом, звязувало­
ся з визволенням з під кольо- 
ніяльного гніту велико-росій­
ського імперіалізму; ось чому

Взяти, наприклад, найради- 
кальнішу буржуазну конститу­
цію, ухвалену в результаті ве­
ликої французької революції 
року 1793; вона проголосила 
формальну рівність усіх гро­
мадян перед законом, але в ній 
не було жадних гарантій д,у
існування справжньої рівности історичним період, що вів 
і справжніх свобод для при- 113 боротьбу за ширші і важчі

завдання, ніж ствердження на­
ціональної самостійности. Ми

вали нас, що української буржуазії немає, а поміщиків тим- 
більше. Був один граф Тишкевич та ще Тереіценко, а тепер 
з них лишилися тільки дужє невиразні аноніми.

Однак справа зовсім не так погано мається. Старокраєві 
українські газети приносять “радісну вістку”, що українські 
поміщики ще не перевелися. Ось статистика:

На Західні

Треба иамятати, що голов­
ною підпорою індійських ма­
гараджів - поміщиків є анґлій- твердження конституції 
ські капіталісти, які разом з Ііевна Р>ч. найважливіший 
ними висмоктують всі соки з державний акт, який фіксує 
мільйонового індійського на- результати перемоги кляси, 
роду. Індія є кольонією Ан- 1Ц0 стала б*ля влади і роскри- 
гліу" ває її уміння утворити найкра-

Анґлійський імперіалізм па- 1ВІ форми, щоб досягти по- 
нує тут при помочи ошуства ставленої клясою — перемож- 
і насильства своїх військ, які ,цем мети- Конечні цілі пере- 
тут удержує буцім то для охо- можнього пролєтаріяту Радян- 
роии англійських горожам, по- еького Сою\\- це: а) знищення

класів, утворення не класово­
го суспільства, б) затверджен­
ня реальної свободи і рівности.

Історія багатовікової бо­
ротьби кляс красномовно до- 

I вела, що для здійснення цієї 
мети нема іншого шляху, крім 
пролетарської диктатури.
Знаряддя пролетаріату в кла­

совій боротьбі.

є,зичили.
Голод в цій країні є звичай­

ним явищем. Від 1854 р. до 
1901 р. умерло з голоду майже 
30 мільйонів селян. -Нужда і 

жит-

воно таке дороге для цих на­
родів.

Але- утворення Радянського 
Союзу відкрило собою новийкраїні переважають польські поміщики, але

є там досить і сі^оїх “рідних"' визискувачів. Найбільше ломі- злидні поруч роскішного 
«цнків-Українців є на Волині, їх нараховується тут 140, а землі тя магараджів (поміщиків) є 
мають вони разом 11,454 гектарів. Пересічно на 1 господар- дуже часто причиною повстан­
ство українського поміщика припадає тут 796 гектарів. На цих вибухів проти визискува 
Поліссі українських поміщиків нараховується 39, але вони ма- чів. Селянство має тут слабі 
ють 73,712 гектарів землі, тоб-то на кожного припадає пере- організації, і повстання вибу- 
січно аж 1,890 гектарів, л

У львівському воєвідстві є 15 українських великих земле­
власників, що мають разом 1,942 гектари землі. Пересічно на 
одного припадає 330 гектарів. У Станиславівському воєвідстві 
українських поміщиків 25. Мають вони 4.000 гектарів. Пере 
січно припадає на одного 104 гектари. У тернопільському во­
євідстві є 18 українських поміщиків і мають вони разом 4,42:' 
гектарів землі. Пересічно припадає на кожногц 245 гектарів 

Крім приватної поміщицької земельної власности є ще її 
велика церковна власність. За відомостями перепису 1921 р. Голос" пише про великий роз- 
великих маєтків уніатської церкви нараховується 250. Мають гардіяш, що запанував серед 
вони разом 62,942 гектари. Пересічно припадає по 248 гекта- ундівськид ватажків. “У Льво- 
рів на маєток. Православних церковних маєтків нараховуєть- ві, пише газета, заварилась 
ся 199 і мають вони разом 24,407 гектарів. Пересічно припа- каша не аби-яка. Повний роз­
дає на кожний маєток по 122 гектари. гардіяш мред провідних лю-
. Часгцна українських поміщиків байдужа до українства, а лей УНДА, а особливо серед 
частина навіть ворожа. Є серед них цодьонофіли й русотяпи, тих, що тримають у своїх ре­
але є чи мло й таких, що становлять собою головну опору укра- ках центральні економічні та 
їнської реакції У Львові й на Волині планують організувати культурні установи. Довго при- 

■ ЦІ землевласницькі “вершки” аграрну партію. Сподіються, таювані недомагання роботи 
що до партії пристануть ще куркулі та наказом згори буде при- і нездорові випари традицій- 
еднано попівство. Таким чином може утворитися гетьмансько- ної семейної господарки за- 
клернкадьна партія, що послідовніше ніж УНДО, провадитиме труїли вже так львівську- ат­

мосферу, що жити тяжко, слу- 
Це дрібно-поміщицьке українське панство служитиме ко- чаючи день за днем нові ви- 

цу хочете, тільки не працюючим. Це є та українська буржуазія, крнття. , Безліч .особистих ін- 
що через її політику стільки лиха зазнали українські робітнн- триг переллялися з безліччю 
ки й селяни в минулому і яка служить польській шляхті зараз, амбіцій окремих інституцій, як

нас

гноблених народніх низів.
Але, зрозуміло, наша здобу­

та , записана конституція не "Раив*«о над тим, щоб пере­
може зупинитися на формах, ТВ0РИТИ Радяись|<ий Союз на 
що вже встановилися. Перед Я0-У"^ичну сім ю р.вноирав- 
революційною клясою - рс- иих иаР°д,в" ,цо6 тим самим

хають з розпуки, з відчайної ; дібно як в Китаю і в инших 
нужди — є стихійні. кольоніях Азії і Африки.

раз і назавжди знищити змогу 
реставрації такого ладу, що з і 
нього сильніші народи пану­
ють над слабшими.РОЗГАРДІЯШ СЕРЕД ЛІДЕРІВ УНДО

форматором невпинно повста­
ють чим-далі нові завдання
Взяти хоча-б факт утворення і 
оформлення Союзу Радян­
ських Соцінлістичних Респуб­
лік. До його складу входять 
6 Союзних Радянських Респуб­
лік, що здебільшого раніш не 
мали своєї державности. 
ходить, тільки за диктатури ,,очаток 'снування Радянсько- 
пролєтаріяту народи, що насе- го Союзу. В цей день кожен 
ляють ці Республіки, уперше громадянин, тоб то кожен ро­
здобули власне ім'я. Тим са- О'тник і селянин повинен зга­
ним здійснено було принцш -1 
самовизначення народів. Тим

До здійснення цієї мети ве­
де ТІЛЬКИ один шлях 
ток і зміцнення Радянського

розви-‘Т ромадський таких, і з цілим рядом неви- 
рішених дійсно поважних пи­
тань будівництва економічного 
й культурного життя. З того 
виникає безліч фронтів бо- перетворення його на паную- 
ротьби, які поспліталися в та- Чу клясу” (Ленін). “Радянська 
кий чудернацький клубок, що держава лише знаряддя проле- 
нині ніхто вже в Львові йе знає таріяту в його класовій бо- 

хто з ким, за що і проти ротьбі. Особливий дубець, ні 
кого є тепер, а проти кого чого більше" (Ленін). Це зна- 
і за що та з ким буде він зав- ряддя, цей дубець скерований 
тра...

В галузі політики: “Офіцій- щоб зламати їхній опір, який 
ний" орган УНДО “Свобода” особливо загострюється після 
— не є ніякий орган і ніякої повалення їхнього панування 
лінії не заступає. “Діло” — не і щоб диктжтор-прод^таріят 
офіціальний орган взяло теж мав змогу “захопити і сіїряму- 
тактику “не говорити ані так, вати" разом із собою трудове 
ані ні”. Гетьманське крііло з селянство і міську бідноту 
“Укр. Голосом" на чолі поре'шляхом

Львівський

Союзу. День затвердження 
Б||_ конституції це формальний“Диктатура пролетаріату є

ати про свої обов язки до со­
юзної батьківщини. Ця бать­
ківщина повинна бути близькасамим задоволено пекучу по-, 

требу многомі.льйоного насе- й лоР°га кожному трудівники- 
лення Радянського Союзу. Але в‘- Належати до Радянського 
пролетаріат, як кляса — ре-,-Союзу, бутй його громадяни- 
форматорІ, не виконав би св<- "'»« найбільша честь і ші- 
го революційного завдання, СТЯе 3 ним звязане майбутнє 
коли-б заспокоївся на цих до- л*одства.

і
проти експльотаторських кляс,

гетьмансько-шляхетську політику.

М. 1. Kcumthi.сягненнях.
Насправді, вже одне тільки Товариші! Відновляйте пе-

до соціалістичного ! утворення Союзу Реслублік редплату на “Укр. Роб. Вісти”.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА» 21. ЛИПНЯ 1928. Число Ю.
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СТРАЙКОВИЙ РУХ В ЗАХ, УКРАЇНІ, і НАУКОВІ РОБІТНИКИ ШВА 
1 ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ВИ­

СТУПУ /вищого
СІБ ДИПАЬОМАТПЧЛЕНІВ італійської ком- 

! ПАРТИ ЗАСУДИЛИ НА 137 
;• РОКІВ УВ'ЯЗНЕННЯ.

Особлжвмй трибунал ухва­
ли* 22. червня таки* присуд у 
справі римської організації іта­
лійської комуністичної партії. 
Обвинуваченим інкримінувало­
ся відновлення римської орга­
нізації після заборони компар-

вірна й безперечна гарантія 
цієї самостійносте. Тільки за 
рад влади трудящі України 
здійснили свої соціальні та на­
ціональні прагнення, тільки 
рад влада дала можливість ви­
соко піднести науковий, куль­
турний то господарчий розви­
ток України.

— Ми заявляємо, що всі за­
зіхання на дальший розвиток 
Радянської України в. спілці з 
иншнми радянськими респу­
бліками дістануть гідну відсіч 
від трудящих Радянської Укра­
їни.

1
<ЇЮ- >

У найновішому паризькому 
театрі бисейськмх полів, збу­
дованому в помпейському 
стилі прикрашеному вже юч- 
сичнимм скульптурами Бурде - 
ля. обкладеному в середині та 
зверху дорогий мармуром. -- 
цей час ідуть вистави "моца, - 
тівського циклю". Артистична 
демонстрація, звязана з ім’ям 
великого музики, е не тітькн 
один з проявів прагнення до 
франко-німецького зближен­
ня. а й певний засіб про збіль­
шення ваги Парижу, як міжна- 
родиього центру.

Трудно точно сказати, о- 
скількн корисне для францу­
зьких крамарів, готельєрів і 
промисловців те, що столиця 
Франції віддавна набрала ваги 
міжнароднього розумового та 
артистичного осередку, а за­
раз побільшено це ще, як ніко­
ли раніше. Відомо лише, після 
статистичних обрахунків, що 
самі.тільки американські від- 
відувачі останніми часами що­
року залишають у Франції від 
сім до вісім міліярдів франків, 
себ-то більше, ніж французька 
республіка мусить платити 
відсотків Злучених Державам 
за свій велитенський довг.

"Моцартівський цикль” скла­
дається з трох серій 
пять моцартівських опер у 
кожній. Справу поставлено 
широко: організаційний комі­
тет має на чолі найвідоміших 
європейських політиків і по­
части інтелектуальних діячів, 
представників капіталу, під 
почесним головуванням пре­
зидента республіки. Найвидат- 
ніші артисти 
Німці, Італійці, Еспанці, Росі­
яни — виступають у головних 
ролях під зверхнім керовниц- 
твом капельмайстра Бруно 
Вольтера з берлінської дер­
жавної опери.

Упорядники хочуть погли­
бити це “мистецьке Льокар­
но", перевізши його до Жене­
ви й -може організувавши там 
якесь офіційне бюро при Лі- 
дзі Націй. Це мало-б бути 
щось на зразок “Інтернаціо­
нального інституту інтелекту­
альної співпраці”, або якогось 
иншого її недоноска.

Цей інтернаціоналізм, як і 
всі льокарнсько-женевські ви­
твори, має цілком специфіч­
ний характер. Артистично- 
міжнародні демонстрації вла­
штовано для тих вибранціч, 
що для них і без того слово 
батьківщина є тотожне понят­
тю концентрованого капіталу. 
Лише міліонери, і то навіть 
мульти-міліонери, можуть собі 
дозволити відвідувати опери 
моцартівського циклю в чудо­
во - незрівнаному виконанні. 
Найдешевше місце на “курни­
ку” (гальорка) коштує 2'Ю 
франків, а місця в партері й V 
льожах ціною доходять до 
8,000 франків кожне; це сума, 
рівна пересічному зарібкові 
чорнороба за рік. Що правда, 
це ціна абонементу на серію з 
п’яти вистав, а на окремі ви­
стави квитків принціпово не 
видавали. Проте вже задовго 
до початку циклю місця були 
розібрані.

~ Могутні транс -океанські й 
суходольні транспортні ком­
панії забрали більшість або­
нементів для своїх клієнтів із 
Злучених Держав, Чілі. Перу і 
взагалі всіх королівсько-гуа- 
новнх Амернк, Англії та ріж- 
них країн світу. Чимала части­
на слухачів моцартівських о- 
пер спеціальної, прибула з то­
го боку Атлантику.

Отже, це Vi, хто й так сто­
їть по-за нежамн народів та 
держав як члени тісної сім’ї 
міжнароднього концентрова­
ного приватно-власницького 
капіталу. Вони все мають, все 
бачили, все чули — і не на ви­
тонченість їхніх артистичних 
почуттів розраховували роз­
порядники.

За лаштунками чудової ар­
тистичної демонстрації не одну 
справу спільного інтернаціо­
нально-капіталістичного фрон­
ту розв'язують сані владарі 
без участи підлеглих їм і не 
завжди зручних женевських 
балакунів. . Але найвидатніші 
політики — Бріян, Штреземан 
то-шо — входять в організа­
ційний комітет, як про це вже 
згадувано. Це є покажчик то­
го, які саме артисти сидять за 
лаштунками моцартівських о- 
пер у театрі Єнісейських полів.

Про професійних співців, 
убрання, декорації, хори та 
орхестри нема чого писати. З 
слів усіх знавців та критиків 
— вони являють собою най-

Росте наступ капіталу на ро-, платні і забезпечення ви неща- 
бтшчі маси, збільшується ви- смих випадків. Підприємці по- 
зиск, а рівночасно зростає й, годжуються вже задоволмти 
боротьба робітників проти ntt вимоги на 50%, але робітники 
ту й визиску. Робітничі стрій- вимагають задоволмти їх на 
ки на Західній Україні останні- 100% і страйкують далі. 
ми часами стають все часті ' Будівельні робітники міста 
шини. Між нншим, вже три і Львова розпочали боротьбу з 
тижні страйкують у місті Бере-1 львівським магістратом, який 
сті на Поліссі робітники всіх визискує їх до краю, 
трох тартаків. Перший тиж- ' Починає відживати страйко- 

• день страйкова акція була під вий рух і на селі. У панських 
впливом місцевих яепеесівців, економіях визиск сільсько-го- 
але коли страйкарі побачили, еподарських робітників набрав 
що пепеесівці провадять зрад- нечуваних розмірів Незамож­
ницьку політнку, вони склика- пики, що жали на панських 
ли збори, заплямували зрад- економіях перед війною за 
ницькї заходи ПГ1С і уловно- ч-ий сніп, після 1919 р. жнуть 
важили керувати боротьбою за 15 —17 сніп, а часто-густо 
представників із ППС-лівиці- ; fi 3| 19-ий. Заборона сезоно- 
Страйкарі вимагають збіль- soi еміграції з Зах. України 
шення заробітної платні на 25 на роботи до Німеччини ство- 
процеит, відпусток та 8-миго-1 рила дуже корисні умови для 
динного робочого дня.

Геть тих. хто на перешкоді 
розпитку Рад. України.

Бюро секції наукових робіт­
ників, спільно з активом нау­
кових робітників Кнїва, приєд­
нали свій голос до протесту 
української інтелігенції проти 
останнього виступу представ­
ника УНДО Дмитра Левицьк.ї- 
го в польському соймі й за­
клику останнього, ніби від іме- 
нн українського народу, утво­
рити Україну під протектора­
том Польщі.

Радянська Україна, — гово­
риться між иншим у резолюції 
наукових робітників. — здобу­
ла незалежність за допомогою 
радвдадн, і тільки рад влада є

тії.
Кодре засуджено на 21 і* ро­

ків тюрми. Корсано, Гонвенті, 
С ідьвано. Турки і Франческо 
Раффелі — на 21 рік кожного. 
Моретті й Елементі — на 9 ро­
ків кожного. Фяскеті —, на 
б років і 2 міс. Декаролі, Ек- 
вітані, Чедлі й Морі — на 2 
роки кожного.

Геть тих. що стоять на пере­
шкоді розвитку Радянської У- 
країнн.

Наукові робітники Кнїва за­
кликають трудящих Західньої 
України бути напоготові захи­
щати Радянську Україну від 
польського імперіалізму та йо­
го" українських запроданців.

РЕДАКТОР ОРГАНУ ГІРНИ­
КІВ ПРИЄДНАВСЯ ДО 

ЛІВОГО КРИЛА.

Редактор - офіціального ор­
гану англійської федерації гір­
ників “Майнер" — Потер від­
новився виставити свою кан­
дидатуру у виборчій окрузі 
Спаркдрук (в Бірмінгемі),’ де 
його кандидатуру офіціально 
підтримує Партія Праці. По­
тер — видатний член Незалеж­
ної Партії Праці — приєднав­
ся до лівого крила партії в бо­
ротьбі проти скандальних вчин­
ків лідерів правого крила бір- 
мінгамської організації Пар­
тії Праці і виступив з рядом 
сильних викриваючих статті в у 
лівому, робітничому органі 
“Сондей Воркер”.

західно-українських поміщиків. 
Робітничий страйк у Бори- ; Але терпець сільсько - госіїо- 

славських копальнях воску тре- дарських робітників увірвався 
вав шість тижнів і закінчився й вовн починають боротьбу, 
частковою перемогою страйка- Готуються страйки і в пан- 
рів. Заробітну платню збіль- ських маєтках. Так саме й лі­

сові робітники не бачать ин- 
В лісах капіталіста Етінгера, того- способу покращити умо- 

у підприємців Мерц і Вайсбліт ви своєї праці, як тільки через 
застрайкувало 400 лісових ро- страйк. Весняні страйки на се- 
бітників із сіл Верхрата, Мона- лі вибухли спорадично. Під- 
стир та инші. Страйкарі ви- час жнив треба чекати, вони 
магають збільшеня заробітної наберуть масового характеру.

IIТАРАС ШЕВЧЕНКО"!
В БРЕНДОН, МАН-----Фільмі буде показана в бувшій Пу-

бличній Школі на семій вулиці Норт: в понеділок, 23. 
перша частина, а у вівторок, 24. липня друга частина. Ціни пі­
кетів: для дорослих 35 цм а для дітей 10 ц. Початок точно в го­
дині 8.15 вечером.

В ПОРТЕДіК ЛА ПРЕИР1, МАН. — ФІльма буде показана 
в Українськім Робітничім Домі: в середу, 25. липня перша ча­
стина, а в четвер, 26. липня друга частина. Ціни тмхетів: для 
дорослих 35 ц., а для дітей 10 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

ВІННІПЕГ, МАН. — Фільма буде показана в Українськім 
Робітничім Домі: в пятницю, 27. липня об! частини І в суботу, 
28. липня обі частини. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц., а для 
дітей 25 ц. Початок точно в годині 8. вечером.

У ВЕСТ СЕЛКИРК, МАН. — Фільма буде показана в Рояд 
1 еатРІ при головній вулиці в понеділок, 30. липня. Ціни тике­
тів: для дорослих 75 ц., а для дітей 25 ц. Початок точно 
дині 7. вечером.

В ІСТ КИЛДОНАН, МАН. — Фільма буде показана в Укр. 
Роб. Домі в середу, І. серпня. Ціни тикетів: для дорослих 50 
Ц., а для дітей 25 ц. Початок точно в годині 7. вечером.

В ТРАНСКОНА, МАН. — Фільма буде показана в Укр. Роб. 
Домі в четвер, 2. серпня. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц., а 
для дітей 25 ц. Початок точно в годині 7. вечером.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!

шено на 12%
липня

по

МІЖНАРОДНІЙ РОБІТНИЧИЙ РУХ, вищий зразок оперо во-теат- 
ральних досягнень.БРАТЕРСЬКИЙ ДОГОВІР 

МІЖ ХЕМІКАМИ.
Як повідомляють із Осльо, 

центральний комітет норвезь­
кого профсоюзу хеміків одно­
голосно ухвалив розпочати пе­
реговори з радянським проф- 
союзом хеміків про уложення 
братерського договору.

\
,7. Ісш.яич.

МАСОВІ АРЕШТИ В БУДА­
ПЕШТІ.

Центральний орган угор­
ської соціял - демократичної 
партії “Непсава” повідомляє, 
шо в Будапешті протягом двох 
днів відбулися пасові арешти. 
Газета твердить, що арешти, 
ніби-то, вчинено на Підставі 
матеріалів, захоплених у Бели 
Куна. За повідомленням га­
зет, у Будапешті заарештовано 
22 чоловіки і 8 жінок. Поліція 
покищо зберігає в секреті прі­
звища заарештованих.

Вечірна газета “Наєс Вінер 
Абендблят” заявляє, що на­
чальник угорської політичної 
поліції Швайніцер, прибувши 
до Відня після арешту БеЛя 
Куна, мав можливість ознайо­
митись з документами, захоп­
леними в Беля Куна. З цих до­
кументів Швайніцер ніби ді­
став багато даних пцо неле­
гальні організації компартії в 
Угорщині.

Гданську відбулася масова де­
монстрація протесту робітни­
ків. Комуністичні депутати 
гданського парламенту демон­
стративно прийшли на засідан­
ня парламенту в уніформі 
фронтовиків.

Швайцарська пролетарська 
організація “Робітнича Само­
оборона” запросила на органі­
зований у Шафгаузені “черво­
ний день" представників ні­
мецьких фронтовиків. -Швей­
царський уряд відмовився да­
ти візи червоним фронтови­
кам. Гіідчас демонстрації в 
Шафгаузені між членами "Ро­
бітничої- Самооборони" і по­
ліцією сталася сутичка.

Париж.
Французи,

РЕАЛЬНИЙ ПЛАН РОЗ­
ЗБРОЄННЯ.

в ГО­

ЛІ і) й д Джордж запропонував 
здійснити роззброєння за допо­
могою .об'єднаних дій... христі- 
ЯНСЬКИХ церков.

Старий хитрець 
Розправив вуса.
— “Війні кінець!
— Мир бути мусить!

Так всім скажу я.
— Ґлорі —- аллілуйя!...

“Усі сміються 
З Ліги Націй.
Всі революцій 
Так бояться...”

Лойд Джордж віщує :
— Глорі — аллілуйя!

“О, попе, дяку,
Мітрополите,
Тобі —- подяка!
Проти війни ти...

Дай мир культурі.
аллілуйя!..

ЗА ОБЄДНАННЯ ІНТЕРНА- 
ЦІОНАЛІВ.

На з’їзді трейд-юній шкіря­
ників у Дрездені статутна ко­
місія ухвалила запропонувати 
з’їздові боротися за об’єднан­
ня Амстердамського Інтерна­
ціоналу з Червоним Профін- 
терном.

ФРИЗІЄРИ РАДЯТЬ.
В неділю, 24. червня відбув­

ся у Львові великий зїзд фри- 
зієрів з цілої Східної Галичи­
ни. Фризієри радили над по­
ліпшенням своєї долі. Дома­
галися, щоб їм вільно було 
працювати в неділі і свята, 
привернення їм всіх ремісни­
чих прав і відвисання деяких 
податків.

МІТІНҐИ ПРОТЕСТУ ПРОТИ 
ОБСТРУКЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ

жовтих..
Боротьба між реформіст­

ськими лідерами майнерськиї 
трейд-юнії Шотландії й кому­
ністами, що дістали більшість 
голосів на останніх виборах, 
досягла кульмінаційної точки 
в ланкашірській трейд-юніі. 
На одному з останніх засідань 
виконкому данкашірської юнії 
реформістська більшість, шо 
не склала ще своїх повнова­
жень, зажадала від комуністі 
голови юнії, резигнації. Кому­
ніст CKaaàB, що він, як вибра­
ний на голову голосами членів 
юнії, складе з себе повнова­
ження тільки на вимогу членів.

В багатьох копальнях май-

БОРОТЬБА ПРОТИ ЧЕРВО­
НИХ ФРОНТОВИКІВ.

— Глорі —■

- “Святий прелате, 
Співай літанй! ..Заступник начальника полі­

ції в Опельні (в ІІІлеску) забо­
ронив окружний огляд місце­
вої організації червоного со­
юзу фронтовиків, шо його 
призначено на 1. липня. Збір 
місцевої філії фашістської ор­
ганізації “Сталевий Шолом" 
опельнська поліція дозволила.

Гданська поліція заборонила 
носити форму червоних фрон­
товиків підчас демонстрації та пері на численних мітінґах про- 
зборів на вільному цовітрі. тестують проти поведінки ре- 
У відповідь на заборону в! формістів.

НЕБЕЗПЕЧНА ВИСТАВА.
Львівське товариство опіки 

над молоддю виготовило діто- 
чу виставу “Свято весни". Але 
влада виставу цю заборонила. 
Виявилося, що весна, навіть 
на сцені, небезпечна для поль­
ської держави. І справді, до­
сить того, що Польща мусить 
терпіти весну в природі, бо-ж 
заборонити її польська влада 
не в силі, а тут ще пруться з 
весною на сцену.

Готуй гармати.
Стара Британіє,

“Багнети й кулі...
— {“лорі — аллілуйя!".

0. Кр—н

Львівський військовий* суд! 
засудив отамана польського 
війська Ф. Б. за знасилування 
трох нелітніх дівчаток усього 
на вісім тижнів тюрми. Проку­
ратор і підсудний зголосили 
зашкалення неважности.

4Ф ♦
сінька, з тікою силою грошей? Я 
Другого дня я спитав її. Сміється.

“Сітка Чарлі, це не ваша справа, я дала 
вам тисячу доларів 
еону. Оце й є ваша управа".

На другий день по,цьому, я спитався про 
її прізвище. Знов сміється, а тоді каже:

“Мері Джонс, так мене звуть".
Я не знав. її прізвища, але завжди знав, 

що Мері Джонс — це не її прізвище.
На човні дуже холодно і через холод ча­

сом їй тоскно. А часом їй веселіше і вона 
Голос її наче срібний дзвінок і мені | 

гарно було немов у церкві місу святого, 
Хреста. 1 коли вона співала, мені прибувало 
снаги і я веслував як сатана. Тоді вона смі­
ялась і казала :

"Як ви гадаєте, чи ми прибудемо до Дав- 
сону перше ніж все замерзне, Чарлі?"

Иноді вона сиділа в човні, замислившись 
про щось далеке, з очима байдужими, наче 
порожніми. Вона не бачила ні Сітки Чарлі, 
ні криги, ні снігу. Вона линула думкою десь 
далеко. Миколи, як вона загадувалась Про 
це далеке, на неї недобре було дивитись. 
Tty це тоді в неї робилось лихе, таке як в 
людини, що хоче вбити другу людину.

Останній день перед Давсуном був дуже 
поганий. Крижана вода була по-під усім бе­
регом, а в воді льодове сало. Я не міг вер­
едувати.

каже: "Коли ви виїздите?” Кажу, що негайно. Бенет. Вода дуже, росходилася й жінка з 
Тоді вона каже: гаразд, вона дасть мені ти- переляку скрикувала. Ми плавли униз до

озера Бенет. Сніг, лід, вітер як буря. Жінка 
надто втомилася й заснула.

„Тієї ночи ми розташувались коло Вітряної 
Коси. Жінка сіла біля огнища й повечеряла. 
Я дивився на неї. Вона була гарна. Розчі­
сувала коси. Коси великі, каштанові й од- 
блискували часом золотом, проти вогню, коли 
вона повертала голову, і йшло від їх мов 
золоте сяйво. Очі були великі й темні, часом 
тепло світились, наче свічка за занавіскою, 
часом дивились так суворо та яскраво, наче 
морозне сонце грало на крижаних уламках. 
Коли вона усміхалась — ну, що тут скажеш? 
— крли вона усміхалась, я знаю, що білий 
чоловік любив її цілувати, саме тоді, як вона 

Вона ніколи не робила тяжкої 
в неї були тендітні, як у ди- 

ту скажеш? Вона його бере від мене і каже: тини. І сама вона вся наче дитина. Вона не 
"Гайда, рушаймо!" Кладе пакунок в човен, була худа, лиш округла, як дитина, її руки, 
Ну, що його, казати? Я беру свої ковдри в ноги, м'язи, все було тендітне й округле мов

дитяче. А стан був у неї тонкий, і коли вона 
зводилась, коли ходила чи повертала голову 
або руку, це було — цього не скажеш — але 
було любо на неї дивитись, 
вона збудована, сказати би, за лініями чепур­
ного човника, — саме так. 1 коли вона руха­
лась, то це так само скидалось на рух гар­
ного човна, що, линув тихою водою, або пір­
нув у білій, бистрій та лютій хвилі. Дуже 
гарно було дивитись на це. /"

Чого вона їхала до Клондайку, сама самі-

ДЖЕК ЛОНДОН. не знаю 
Каже: В МОЛОДІ НАШЕ 

МАЙБУТНЄ!ШЛЯХОМ ПОЛЯРНОГО сонця сячу доларів. J
Ну, що ти скажеш? Не хочу, щоб жінка 

їхала, та як я вже подав слово, то за тисячу 
доларів вона може їхати. Дивно мені стало. 
Може вона жартує. Кажу я:. “покажіть .мені 

Човен іде дуже швидко, і кожне хоче плисти лишень тисячу доларів". І ця жінка, молода 
човном. Кожне каже: "Чарлі, двіста доларів— і така в дорозі самотня, тут таки на снігу, 
візьміть мене в човен!” “Чарлі, триста дола- вона виймає тисячу доларів і кладе їх мені 

чотириста доларів!" Я кажу: в руки. Я дивлюся на гроші, дивлюсь на неї.
Що-ж тут скажеш? Я кажу : ні, мій човен 
занадто малий. В йому Уіема місця за-для 
вантажу. А вона сміється. Каже: “я велика 
мандрівниця. Оце весь мій багаж". Вона штов­
хає маленький пакунок на снігу. Це дві

приставте мене до Дав-

Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей міся­

чний журнал
(Продовження.)

“СВІТ МОЛОДІ”рів!" “Чарлі 
"ні", лиш в одно кажу “ні!" Я листоноша. 
Рано я прибиваюсь до озера Ліндерман. Я 
плив цілу ніч і дуже втомився. Готую сні­
данок, їм, тоді сплю на березі годин зо три. 
Прокидаюсь. Десята година. Пде^ніг. Вітер, 
сильний вітер і якраз ходовий. А на снігу 
коло мене сидить жінка. Вона — біла жінка, 
молода, дуже гарна, може їй років з двайцять, 
може двайцять п’ять. Вона дивиться на мене. 
А я на неї. Вона тяжко втомлена. Але вона 
не з тих, танцюристих. Я це дуже добре бачу 
Вона господиня, і дуже втомлена.

“Ви — Сітка Чарлі", каже вона.

що виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро­

бітничо-фермерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал ! Збирайте 

нові передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по­
силайте на таку адресу:
THE YOUTH’S WORLD 

Pritchard A McGregor SU., 
Winnipeg, Man.

співає 
так

шкури, ушиті в полотно, а в середині трохи 
жіночого убрання. Підважив на руці пакунок: всміхалась, 
в йому фунтів може з трийцять п’ять. Що-ж роботи. Руки

човен і ми відпливаємо.
Оце за таких обставин побачив я цю жінку 

Я підхоплююсь і згортаю ковдри, щоб вони ' вперше. Вітер був ходовий. Я наставив ма­
йє намокли від снігу-

“Мені треба до Давсону”, каже вона, 
поїду вашим човном — скільки?" ; роео налякалася.

Я не хочу нікого у свій човен. Але мені : “Нащо вам їхати др Клондайку, коли ви 
не хочеться казати “ні”. Отже я кажу: “ти-!гак боїтесь?" спитався я. Вона до мене за- 
сяча доларів’"- Кажу це так собі, аби жінка сміялася, виразно засміялась, та боялась все-ж 
не могла їхати зо мною, — це краще ніж від гаки дуже. Крім того, була тяжко втомлена.

Вона дивиться на мене суворо, тоді Я правував човном проз бистрінь до озера

! лото паруса. Човен плив дуже швидко. Він 
“Я ! летів як птах по високих" хвилях. Жінка здо-

Здавалось, шо

(Далі буде.) Відновляй ге передплату на 
“Укр. Роб. Вісти"!мовляти.

о

ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНОВІШІ КНИЖКИ!
Щойно вийшла з друку накладом Робітннчо-Фармерєького Ви­

давничого Товариства дуже цікава ккшка Ол. Дорошкевнча п. н.

ІВАН ФРАННО
ОГЛЯД ДІЯЛЬНОСТИ І ТВОРЧОСТИ.

Одна з найкращих книжок про L Франка, добре надається дав 
познайомленім з творчістю й діяльністю великого українського 
письменника. Добра для гуртових читань в організації.

ціна примірника 25 центів. Для гуртових іамовлеиь велика 
знижка. Всі кольпортері наших організацій повинні мати цю кжжку-

Отримано обмежену скількість гарної й повчаючої та прекрасно 
Ілюстрованої книжки п. н.

*
СВІТ, ЛЮДИНА, СУСПІЛЬСТВО.

Формат книжки такий. Що дає змогу кожному робітникові взяти 
її з собою куди-б він не йшов чи їхав до роботи. Книжка попу­
лярна й надається для гуртового читання.

ЦІНА БРОШУРОВАНОЇ ........X
ЦІНА В ПОЛОТНЯНІЙ ОПРАВІ

Опусту на цій кмокці не дається. Коли хочете ЇЇ мати — за­
мовляйте вчасно, бо отримано огращпену скідькість примірників.

ЗамовлАїня разом з грішми засилайте на адресу:

25 ц.
35 ц.

UKRAINIAN LABOR NEWВ
Cor. Pritchard A McGregor SU., Winnipeg, Man.
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКЛХГ. СУБОТА. 21. ЛИПНЯ V Число 85.4L

ДРУГА ГРУПА МАНДОЛІНОВОЇ ОРКЕСТРИ У ВІННІПЕГУ.ПРЕСОВИЙ ФОНІ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". Др. В. ЧАСНИЙІ,
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР (МЛУ. О.М, LMOC )

І Cf.■s
66 866413 ДПДТКК AVS.

(На икиі *-рв П» Урвду»ТИ Радаре. Кас.N.
А. Г|

Cact Own. vV
чДорогі Товариш 

В цьому листі 
$45400, ижі 
Комітет

И
аажкі

Т]відділі ТУРФДім а
«7IUSФора Cari, 

лав пааюї
а

сьеоі преса. Гроші ці 1BU-
оршметв, posirpaeoa ■ збірок ва fi­
era Цю суму розділіть тав: 
Пере джига аа *У.Р.В.' .....І $6660

Пере джига аа 'У.РВ,' $10060 Переаваата аа 'Робітницю' .. 25.50
Перед вита аа 'Робітиню’ .... 1U0 Ж*Переаваата 1200
Перс джига аа Ж’
Передплата ва *С К' .

2.00 Переаваата ва *Cah Молоді' .. 500
1-30

Переплата разом 
Пресфомд ........... ..

Разом .;.................
Ваажтва ...................

$106 50 
35915 ПОВІДОМЛЕННЯ.$12300

$60.43
Пере джип .........

Прес ром д ма -У.Р5' ПЕРШОРЯДНІ
УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ fПрссроид ма 'Робітвший" .... 12.65 \ $467.65

100■* Ж' ЗБОРИ УКРАЇНСЬКОГО 
ЧЛЕНСТВА К.П.К.

Повідомляємо всіх 
ських членів Комуністичної 
Партії Канади, що в неділю, 
22. липня, в 10-Ій годині рано 
відбудуться в Укр. Роб. Домі 
(в салі старої друкарні) збори 
українського членства. На 
програмі "-є багато важних 
справ. Всі члени повинні обо- 
вязково прибути й на час.

АИтпропком.

Пресровд 1,3.65
Пресровд ва "Світ Молоді' .... 1420

сукон убрання 
найновіших мо

й оверкоатиОст ас . . . $454-00
Колехта на коьцерті а Укр. Роб. До­

мі і 27. травна
і Види Р.З.Т.. Едмонтон. Лата. $15.00: 
по $10.00: види ТУРФДім, укр. аідділ 
КТІ.К. : Т. П Зраловсвкнй $6.00; по

»" .ігшутЖ'г.~ Друга група мандолінової орхестрн відділу СекцП Молоді у Вінніпегу під проводом
Шнд-тгмісккий, О. Жукевич. В Літу- т. В. Патека за останній рік зробила великий поступ і відзначилася своїми концертами у Віи- 
евкий, И. Слободян; Др. pi. Метаї ніпегу, Сейнт Боніфейс, Бруклін, Елмвуд і Транскона. Пару тижнів тому орхестра їздила з 
$2Я>; по $2.00: А Марчук, Д. М. Ви концертами до Брокенгед І Лібав, Май., а в неділю, 22. липня їде на відкриття новозбудова-
дресток, К. Круць, Л. Митовнч, М Ма 
кояіДчук, П. Морвс, К. Будник, І. Під- 
борачииський. В. Саковськнй, Касіян.
М. Мокрій; по $1.00: Н. Францевич,
М. Каднляк,В. 11 Ннкифоряк, Н. Бой- ш у; од. вазоНки т-ок Нобсвки й І варишки виголосили т.т. А Войтяшнн,

JTt ГгеттТ’т Коаакежіи 'н По Слт™ »*5: Розітравкн річей відді- .Марія Данилюк. і Соколов й Зрадов- 
"Z А Лозняк В ПишуГт Гар* » ЖІН«1‘цП «кий 3 Т"ринта' Похороном заря-

’ - і г Р . V р Вгім жертиодавцям прссфонду скла* джував відділ ТУРФДім.
тчи Боднар. І Громнк. А. Семотюа, Травнпреском.тет.
Л. Иараиич, С. Волинська М. Слово- 3 „рнвіі011,
днм, А Наконечний. І. К. Лупул, Анна '• м. Дранута, секр.
Зень; М. Якимчук 65 и.; дрібна ко­
леги на салі $5.75.

На дістн 'У.Р.В.' зложили пресово-

Пресфоид 'разом 
Переший ....

мод І на означе-$ 88.28 
12300 ний час. За вд ручммо.

Зжходіть до нас особисто, 
а з провінції пишіть до:

KUZYK A DEMKTW 
814 Main 81. cor. Jarvii Are.

$21128Разом
Рос ходи на травневу кампанію 1264

$223.95Зж давно зібрано WINNIPEG. MAN.
Зтаджва сума впаяну аа іі слідуючих 

джерел: з представлений 'За правду 
і волю нарола' а 19. травна вплинуло 
$38.25. На 27. травня і представлен­
ня 'Ми і вона', вве відотралв тоаа- 

» відділу Р.З.Т. а Віиддор. На 
тому то представлення!, на панді, про­
мовляв то». Н. Гуцалюк, який вко- 
ротці пояснив значіння робітничої 
spec* супроти капіталістичної класи 
під теперішиий час. Буржуазія розу­
міє прекрасно, який вплив мас її пре­
са на несвідомих, неорганізованих 
робітників, розуміє, яке велике зна­
чіння має друковане слово. Він впа­
дав, що найбільшим войовником « 
друковане слово і тому мн, робітни­
ки мусимо будувати свою робітничу 
пресу, щоби протиставити її буржу­
азній пресі

Опісля і оворив т. В. Ґаджос, який 
вказав на ■ те, що буржуазна преса 
служить виключно тільки для її кла­
си. ява затемнює робітникам очі І ста­
рається задержати їх на дальше в по­
неволенню, та щоб були покірними 
рабами для пануючої класи. Буржу­
азній пресі дають піддержку ріжні ве­
ликі компанії, міліонерн та ннші спе­
кулянти.

Робітнича преса, яка стоїть на сто­
рожі робітничих інтересів, вказує ро­
бітникам, як боротися за краще жит­
тя. Тому й вдержується каша преса 
тільки за робітнюго-фармерські тяжко 
запрацьовані центи. Товариш завивав 
присулннх, щоби жертвували зараз 
хто скільки зможе. На заклик това­
риша зложили слідуючі:

По $2.00: Л. Гоцало, В. Гаджос, С. 
Віичевськнй; по $1.00: L Мсленко, М. 
Баланецький, І. Рогатинський, М. Гор­
батиш, Я. Ліс, Тслего, Н. Гуцалюк, Т. 
Гад, Т. Лжюць Л Гудима, М. Мііай- 
чук, С Гнідий, Д. Король, Мандзяк. 
Мазях, Належний, L Струя, Вудауд. 
С. Крикливим. А. Бадансцька; по 50 
it: т-ка А Ґаджос, Рогатннська, Га- 
шка, Гр. Шандро; по 25 ц,: П. Моко- 
сій, Діти, Рогатинсьха, Л. Карток, 
Кармазин, К. Грнция, Рогатинський, 
Іктружий; П. Козубяк 15 ц,; Рогатин­
ський 10 ц. Дрібної коаектн $355. 
Разом $33.35.

То*. Н Жснчуж зібрав на пресовий 
фонд 'У.Р.ВЛ на дісту ч. 2098: Н. 
Женчук $1.00; Т. Тодорюк 50 ц Ра­
зом $150.

Від імен* Травневого Комітету 
евладаю всім жертводавцям щиру то-

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКного Українського Робітничого Дому в Плезент Гом, Ман. У свому репертуарі орхестра має 
прекрасні класичні й народні твори та по мистецьки їх виконує. ' M.D., О М.

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР

DR. G. NOVAKОБЇЗДКА ЕДМОНТОНСЬКОЇ • АСОВИИ МІІТ1НҐ НА МАР- 
ЕТ СКВЕПР У ВІННІПЕГУ- Телефон: 54 351

469 Selkirk Ave., cor Power*
MANITOBA.Повідомляємо робітників й 

робітниць міста Вінніпегу, шо
Поддемо до відома всім Уираї- неділю> 22. ЛИПНЯ В ГОДИНІ 

ським робітникам у полудневій Ал- 
берті і Б. Кч що Провком ТУРФДім

WINNIPEG.
Робкор.

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА7.30 вечером відбудеться ма- 
манлолінову совий мітінг на Маркет сквейр.ПІКНІК В БРЕНДОНІ. висилає едмонтонську 

орхестру на концертову обіздку, яка На мітінґу буде промовляти Т. 
дасть ряд гарних коїшертів 1 україн- Гилберт про положення май- 
ських народних танків у нище наведе- „ , „ Канад| й Злучених Дер-
них місцевостях. З орхестрою іде ор­
ганізатор т. А. Войтишки.

Трі Риверс, Кве. Брендон, Ман.
І Убрання й оверковтн — 

добра матерія, дешеві ціни, 
найновіші моди, совісне ви­
конання.

го фонду:
По $2.00: В. Боднар, О. Гафюк; по 

$1.00: Гр. В. Ризнюк, .Путчам, П. Во- 
лощук, L Галкевнч, Л. Миндюк, Л. За- 
ремба, С. Карпович, 1. Пораймо, L Бу- 
зек, В. Круль, Н. Макаренко Г. Пучко, 
І. ГТідборачинськцй, П. С Сидлюк, Д 
Рнзюк, М. Винник, Ф. Сливка, Ф. Вор­
кун, Е. М. Строїч, І. Шапка; Гр. Яким­
чук 75 ц.; А. Собашннський 60 il; М. 
Винник 55 ц.; по 50 ц.: І. М. Вакарюк, 
А. Вірстюк, Ф. Котик, С. Еатохович, 
М. Коди ляк. С. Шарик, М. Карпович,
A. Козмінюк, М. Козмінюкл Сіґнаров- 
ський, L Кслий, Д. Кобевка, М. Лупул, 
О. Мойса, А. Наконечний, П. Тарас, 
М Омиїцук, Г. Онуфрейчук, М. Мак- 
симюк, Ф. Кот, А. Радомський, В. 
Гекман, Ф. Яцук, Н. Кондрук, Д. Кот, 
Е. Федорук, М. Мелейк, Я Кузь, І. 
Куташ, Н. Саковський, К. Круль, В. 
Висоцький, Ґ. Шапка, Н. Лисенко, Т. 
Козіцький, А. Лагода» 
ц.: по 30 ц.: М. Галкевнч, С. Волян- 
ська, М. Михайлишин; по 25 ц,: І. Ми- 
хайлииіин, Ф. Гжеськів, А. Одинак, 
М. Гарасим, М. Дранута, Г1. Ткачук,
B. Олексій, Н. Олексій, В. Лан дул, 
Д. Костишин, М. Патан, В. Чубатий, 
Н. Обух, А. Місюркевич, Г. Кулина, 
В. Шведик, С. Савчук, П. Попович, 
М. Ворон, В. Су холод ьський, АС Тхір, 
К. Коваль, Е. Митрук. А. Гриців, Н. 
Хань, М. Визнович, В. Визнович, П. 
Мироник, А. Пиріг, І. Милинка, В. 
Луклян, А. Хомань, П. Доскоч, В. Са- 
віч, Т. Г, H. K., Н. Фарина, В. Саков­
ський, М. Донадд, В. Строїч, М. Стро­
їч. Ф. Воркун, И. Добровольський, Г. 
Солонюк, О. Ссмотюк, Е. Телеячук, 
П. Кузнецов, М. Фе дуй, В. Гклюк, К 
Горін, К. Кузьма, L Николійчук, М. 
Жучкам; по 15 ц.: А Галкевнч. 3. 
Строїч, 1. Боднар; по 10 ц.: Е. Стро­
їч, І. К. Лупул, В. L Когек, Н. Да- 
нилюк, Г. Максимчук, L Гайківський; 
по 5 ц.: H. Н., Буханський.

З розігравки: пошевка т-ки М. Бод-

Тов. Н. Пиндус зібрав на лісту ч. 
3515 пресфонду на ‘У.Р.В." по $2.00: 
Н. Пиндус, Г. Вересов, В. Клопов, Со­
нет, А. Василев, М. Прейс, Е. К. (не- 
читке); по $1.00? А. Страковський, R. 
Григорик, В. Новиков, 1. Кивалич, L 
Колодій, М. Пиндус. Разом $20.00.

Цієї неділі, 15. липня ц. р. відбувся 
в нас пікнік. Його влаштував наш 
відділ Р.З.Т. Цей пікнік не був всю­
ди розголошений, то все-ж таки ви­
пав незвичайно гарно. Прийшло чи­
мало гостей подивитися, як то ви­
глядатиме отой робітничий пікнік. Та 
побачивши дружність й товарне кість 
членів робітничо-фармерського това­
риства, самі брали участь в трах та 
забавах.

На нашому пікніку не було гарячих 
напитків, як це буває на ріжннх па­
тріотичних пікніках, католиків чи не­
самостійних самостійників. А дітвору 
теж радо повитали товаришки Й то­
вариші на нашому пікніку. Гостили 
їх чим могли: безплатним приняттям-

жавах. Прихопіть громад но до­
відатись про правдиве поло­
ження своїх товаришів по пра­
ці в майнерській індустрії.

Комітет.

Гнхкрест, Amt, в понеділок 23. лип­
ня в гол. 8.30 вечером в "Юнійній 
Салі'.

Фермі, Б. 14, в середу 25. липня в 
гол. 8.30 вечером в місцевім театрі.

Кенмор, Алта., в пятницю 27. липня 
в гол. 8.30 вечером у місцевім Театрі

A. CHOMA
667 Selkirk Ave., Winnipeg

Ню йорк, H. й.
Товариші!
Засилаю Вам почтовий переказ на 

суму $12.25, з того передплата на ‘У. 
Р.В." $8.00; пресовий фонд на “У.Р.В." 
$4.25 Разом $12.25.

Пресфонду на “У.Р.В." зложили: т. 
А. Гривінський $2.00; по $1.00: М. Ко- 
зоріз, й. Рошко/Т. Лутка 25 іі. Ра­
зом $4.25

ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУФРДІМ 
У В1ННІВЕГУ. ,

Всі близькі місцевости від тих, які
згадані в оголошенні, коли бажають Цим ПОДЯЄТЬСЯ^дО відома 
мати мандолінову орхестру в себе, не- вс|м члеНам відділу ТУРФДІМ, 
хай пишуть до Провкому ТУРФДім,
10628 — 96 вул. Едмонтон, Алта.

КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!
Випродую всякого рола хатні 

меблі І кухні. Нові кухні фірми 
-Імпжйр” зі акі гарантую, а також 
кухні “Честерфїлд* по фабричній 
ціні Добрі -пяна-шісерс* — маго- 
гоневі 1 дубові грамофони, маши­
ни до шиття фірми “СІнгерж", сто­
лики до писання, шафи на книжки 
І на одіж І всякі инші річи.

A. MYRLOWICH 
610 and 696 Selkirk Ave.

WINNIPEG. MAN.

шо у вівторок, 24. липня, в го­
дині 8. вечером відбудуться МІ­
СЯЧНІ Збори відділу турф-

З товариським привітом,
О. Шидловський, О. Жукевич. (

секр.-скарбник. Дім. Позаяк е багато важних 
справ до вирішення, проситься 
всіх членів прийти на збори 
точно на означений час.

З товариським привітом,
А. Гривінський.

перекускою, влаштували для них гри 
та забави — і весело було їм на то­
му робітничо-фармерському пікніку. 
Цей пікнік, ця товариська гутірка, ще 
душе наблизили до нас тих робітни­
ків й фармерів, що досі стояли осто­
ронь від наших організацій. Мірку­
ємо, шо вже на днях наші ряди по- 
більшуться прибуттям нових членів до

голова.

; И. Воєвода 35 СЛРАВОЧНИК. ЗАМОВЛЯЙТЕ ТЕАТРАЛЬНІ 
ПІДРУЧНИКИ.

Келгжрм, Алта. Заряд.
В числі 79 “У.Р.В." з 7. липня в зві­

ті Травневого Комітету з Келґари. 
Алта., було пропущено кілька імен, 
котрі жертвували на концерті на пре­
совий фонд "У.Р.В.", а то: по $2.00: 
Н. Нагірний, П. Богоносюк; В. Фран­
ків $1.00.

Дальше замісць L Чорнобай має бу­
ти Г. Чорнобай, замісць І. Сливковіч 
мас бути Г. Сливковіч, замісць Д. Ба- 
ґяи має бути Д. Баґгн.,

Т-ка Параска Мельничук дібрала на 
лісту ч. 1375 по 50 ц.: С. Ісаак, Й. Ро- 
зенек, по 25 ц : А. Фаріон, L Ревай, 
И. Словічек. І ґ/лей. Г. Грицук, А. 
МеЛьиичук, Т. Джанко, І. Сірак, В. 
Купченког L Пріборий, Ґ. Яссько, А. 
Кирушас

БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ, 
ВУПЛЬ І ДРОВА.МІТІНГ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ.На складі Робітничо-Фармерського 

Видавничого Товариства можна діста- ! Повідомляється всіх членів старшо- 
ти слідуючі театральні підручники, і то підвіддіїу Секції Молоді у Вінні- 
які, як своїм змістом, так і формою ,ІегУ- в неділю, 22. липня, в го­

дині 10. перед полуднем відбудуться 
збори, на котрих будуть обговорю- 

бітничо-фармерських сцен. вані організаційні справи. Всі члени
БЕЗРОБІТНІ, драма на 3 дії .... 50 і членкині повинні обовязково бути 
ПЕРЕД БУРЕЮ, драма на 4 дії .. 55 вдаємо* 3б°РаХ Н°ВИХ
ід». - -- ч.іінів ради в 11 cit ми.
юда, драма на о дій ......................../о 7ож при ходіть на збори на означе-

Л5 ний час, бо є важні справи.

Р.З.Т., тієї сильної робітничо-фармер- 
ської організації.

Член Р.З.Т. Кошт будівлі обраховуємо безплат­
но. Наші ціни такі, ак віиміпегські. 

Дайте нам нагоду вирахувати 
ваш слідуючий кошторис.

будови драми надаються до всіх ро-

ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ­
ДОВІ Р.З.Т.

'

L. Ц. HEAD & CO.
Transcona, Man.МИ І ВОНИ, драма на 2 дії 

РОДИНА ЩІТКАРІВ драма на 4 дії 225 
ТЕРНОВИЙ КУЩ, драма на 4 дії 225 
ЗРАДНИК, драма на 3 дії 
МАНДРІВНИК, драма на 1 дію .. 225 
БАЗАР, драма на 4 дії ................... 225

Блейн Лейк, Саск. Заряд.
Отцею дорогою складаю щиру по­

дяку Головному Зарядові Р.З.Т. за 
«иплачення мені допомоги в сумі 
$21.00 за час моєї недуги. Допомогу 
я одержала вже другий раз.

Подумайте товаришки і товариші, 
який це є великий здобуток робітни­
чої кдяси. Чи може хто краще за­
опікуватися нами в капіталістичній 
країні, як Робітниче Запомогове То­
вариство? *

Скоро член або членкиня захоріє 
або окалічіе так не потребує гризти­
ся, де возьме грошей на свій прожи­
ток; бо Робітниче Запомогове Това­
риство ним заопікується. To-ж не 
тратьте часу, товаришки і товариші, 
с|авайте членами Р.З.Т., поки ще не 
запізно.

225 ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

КУПУЙТЕ ДРОВА!Цим повідомляється членство орґа- 
нізацій, які гуртуються при Укр. Роб. 

ГАЙВОРОННЯ, драма на 4 дл . - .25 Дож в іст Кил донин, то в суботу, 
ГАЙДАМАКИ, поема-пєса на 3 дії 25 21. липня, в годині 8-ій вечером від- 
ДВА СВІТИ, драма на 4 дії .......... .25 будеться СПІЛЬНИИМІТІНГ. на який
НЕЖДАНИЙ ОСТЬ, др. на 1 дію .10 ГжГс'^ї^ннні

Песн найновішого видання;

Маємо на складі ріжиого гатунку 
дрова по уміркованій ціні Скоро 
й точно доставліемо в північному 
Вінніпегу, 1er Килдонан І Елмвуд. 

Склад на:
DUFFEKIN * POWERS.
Л. ЬЛОНАРОВИЧ, властитель.

Rhone. 93 942

вариську подяку.
З привітом.

За Травневий Комітет:
L Меленко, секр.

Т. А. Королюк, Гилкрест, Алта., зло­
жив пресфонду на 'У.Р.В." 75 ц. (а не 
15 ц., як було подано). V-V

Д5СКУПАР, комедія на 5 дій
НАЙМИТ, комедія на 4 дії ........... J5
НА ПЕРЕЛАЗІ комедія на З дії .. .25 
ЧИЯ ДИТИНА, комедія на 3 дії . Л5 
РЕДАКТОР ФАРМЕРА ком. на 3 дії Х>

УКРАЇНСЬКІ НАРОДНІ ТАНКИ 
У ВЕҐРЕВИЛ, АЛТА.T. II Маковійчук, Ред Дір, Алта., 

зложив в травневій кампанії пресфон- і ду на -У.Р.В ' 25 ц.

88 McGncoor 8т.
є

Товариші й товаришки, та всі ви, 
що любите українське мистецтво! Ви 
вже бачили нераз театральні вистави, 
чули народні пісні, музику — але ви 
не бачили ще українських нжродніх 

„„„„ „ „ „ танків. Тому не минайте нагоди, а
КРИК ЗЕМЛІ, драма на 5 дій ... Л5 прибудьте на вечір народніх танків, 
ТАРАС БУЛЬБА, драма на 4 дії .. Л5 в понеділок, ЗО. липня ц. р. вечером 
ЗА ОДНУ НІЧ, драма на 3 дії ... J5 Д,° У*Р- Роб -Фарм. Дому у Вегревил.

Після танків буде забава й розп ривка 
ЦІННИХ річей.

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК! УКР. СЕКОНД-ГЕНД
Ошава, Онт. Друкуються: СКЛАД МЕБЛІВ.В "У.Р.В." ч. 77 було помішено, шо 

віче відкрив тов. 1. Край, а має бути: 
і І. Крас, другим промовцем був тов. 
! Курський, а має буіи Куровський.

Редакція мас побажання до тов., 
і щоб писали імена й назви читко, тоді 
і відпадуть просту вальні дописи. А то 
і буває такс, що простує і ніяк в тому 
! простуванні не розбереш правдивої 
букви-значка

Ми створили секоид - генд crop, 
173 МекГреґор стріт, проти 
де купуємо, продаємо та міняємо 
нові й старі меблі. Маємо на скла­
ді: пяна, органи, грамофони, ма­
шинки до шиття, 
постелі А т. ин. 
уміркованій ціні. Більші меблі да­
ємо на сплату. Гарантуємо за до­
бру й совісну обслугу.

К. ЛЕВИЦЬКИИ і М. МАРІЯШ, 
властителі

ЦЕНТРАЛЬНИЙ МІСЬКИЙ КОМІТЕТ КАНАДІЙСЬКОІ 
РОБІТНИЧОЇ ОБОРОННО! ЛІГИ У ВІННІПЕГУ

Всі театральні підручники, за ви-Марія Свистун.
влаштовуй нятком тих, що ще друкуються, ви­

сипається на замовлення таки негай­
но. Хто замовляє більшу скількість, 
від 5 примірників вище, дістає велику Старанням відділу Жінсекції в Іст 
знижку Замісць переписувати ролі. ÏASFi
замовляйте більш) скількість і не ви- Дооре Плейс. На пікніку будуть смач- 
трачуйте часу на переписування ро- ні перекуски, холодні напитки, танки 
лів. Заосмотрюйтеся вчасно підруч- й ріжні забави. Ириходіть громадно!

Комітет.

кухні, нові й старі 
Все продаємо поІСТ КИЛДОНАН, МАН.Ш у бранець, Буковина.В НЕДІЛЮ, 22. ЛИПНЯ 1928 РОКУ Шановне Товариство!

Подаю Вам відомість, шо я отри­
мав гроші, цеб-то 197 американських 
доларів на 20. червня ц. р., як посмер­
тну допомогу по мойому синові, Пст-

НІ ФІРМІ РОБІТНИЧОГО ЗШ0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА
В ІСТ КИЛДОНАН ПОСМЕРТНА ЗГАДКА. никами на театральний сезон.рові Романюкові.

Я засилаю Вам дуже сердечну по­
дяку за те, що Ви мені прислали ті 
гроші.

ФАРИНА —БРАТИВЕЛИКИЙ Вегревил, Алта. Замовлення разом з калежитістю 
засилайте на адресу:

СЕПНТ БОНІФЕЙС, МАН.
Скрапуємо нову й стару підлогу, 

b старої робимо нову. Першо­
класну роботу гарантуємо. Цію, 
умірковані

Зголошуйтеся на адресу:
384 Seymour St., Winnipeg.

ТЕЛЕФОН 58 423

Дна 8. червня в 10.30 год. вечером 
ц. р. розпращалаея з нами в останнє 
наша молоденька працьовничка т-ка 
Ольга Засійбіда. Прожила 13 років 
А 4 місяці. Вже від 8. року життя мн

Старанням відділу Р.З.Т. в Сейнт 
Боніфейс, Ман . відбудеться в неділю, 
22. липня ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. На пік- 

Cor. Pritchard 4 McGregor Sts., ніку будуть смачні перекуски, холод-
ні напитки. танки, ріжні забави й ви­

новая- 
гається

Олександер Романкж.ПІКНІК UKRAINIAN LABOR NEWS,

Winnipeg, Man.КУПУЙТЕ НОВІ ноти. гранки. Бесідники будуть про 
ти в організаційній справі. Ьч 

ЩАСЛИВІ НОМЕРА З РОЗІГРАВКИ припинати нових членів за половину
вступного. Рішено також зняти фо­
тографію з цілого пікніку.

бачили її при освітньо-мистецькій 
праці Прекрасно співала й вмгодо- 

1 шувала декламації, грала на гітарі
Превінціональний Виконавчий Комі- 

„ тет в Торонто видав збірник нових 
: Вона вен нашим працюючим була «мщертоадд хорових пі-

знана зі своїх виступів на концертах.
! В неї ніколи не було втоми ні вілло-

ВІДДІЛУ РЗ.Т, ЯКА ВІДБУЛАСЯ 
В СЕРЕДУ, 18. ЛИПНЯ 1928. «ЬРобітники І робітниці! Проведіть неділю на свіжому 

повітрі, дальше за містом, серед природ*. На пікніку 
будуть смачні старокраеві і тутешні теплі перекуски, 
холодні напитки, всякі несподіванки, а до асего того 

приграватиме добірна музика.
-Угоду а

ДЕ ЙТИ ЇСТИ.сень при жкомпаніяменті гана о. н. 379^ 3820,
-Русдлют- ви зібрав І аршисував m ідеї, 6880. 1891, 2477, 5255, Ставанням відділів ТУРФЛім в Кем- 
т. Армадій Вольовинський. Всі Фені $||7 ^ |20|- йод, одод, 363Ц.3867, ,ея . ^ін сТ^ вибудельс. в не-

4 місяці перед смертю непереможн, Преь2Г« 8910. 1902, 2284, «II, 2В4І. 2843, 8694, ^ю.М^липня яоло У«РЄ>нсь,^то
слабість витягнула нашу вірну това- ЛІОНКОе Кожний відділ ^ ^ ^ ніч віл Верігін ВЕЛИЧАВИМ ПІКНІК,
рншду Олю від молодого активу 8 за- повингн замовити ме тільки один І6Ж І19б] 5549 В програму входять: перегони, ріж-

” в Діжку. І ні збірник, а кілька, бо це заощадить ne- олія «25. ТйОО 1169 6270. мовці Тому не онинГть його. При-
ІТО вже не був в силі допомогти на р^нсування на поодинокі голоси, а '“LI’ ходіть громадно. Комітет
шіД Оді, піхто ne міг її вернути назад « довгі пісні Меаводія цих **7 ”*• ’ *”•
я наші ряди. Зівала, вк та квітка чарівна. По ї”чи зголошуватися можна до

офісу Робітничого Запомогового То­
варистві най далі до ЗО. липня.

КЕМСЕК І ВЕРІГІН, САСК.3254, 3711, 1402,
Коли жнете в Вінніпегу чи буваєте 

тут переїздом, то ЗЖЙДІТЬ ДО
Kmtt iAXT під ЧИСЛОМ 007 Мажж 8т.
Страви готуються на старокраєвмй 
і тутешній спосіб. Властителі: 
ПИ.ОРОБКО і М. Д. ГАВРИСИШИН

чинку. До останньої хвилини весе.іи- 
[?ла й цікавила всіх, хто її знав. Аж нов^"

вЦ Іншої по полудніІ в шедіїю. го-
“Kildonan"

ставила ПОШУКУЮ Стефана Стахняка 
з села Поздяч, повіт Перемишль. Він 
рік як приїхав з Галичини. Я приїха­
ла з старого краю І» бажаю з ним
переписатись. Хто зим його адресу, 
або він самий хай зголоситься до: 

ANNA HANASKO
220 St*lla Ave

Winnipeg. Мам.

■
•trphepe" будуть звбнрєти

І будуть bon бей
Ш

■U W ДО 8-ої годім» ■ідтгта страшним косарем. ЦІНА ЗБГНИКА S1.00. Замовлен- ПОШУКУЮ в дуже важній справі
І тов. Тимофія Корчака з села Ру сова, 
' повіт Снятий. В 1919 році згаданий 
; товариш перебував в Гсмилтоні Онт. 

ХТО ЗНАЄ АДРЕСУ .Митра Бузька Хто знає де він, або він самий хай 
(швець), жне в Монтреал». Прошу зголоситься на адресу: 
написати на понищу адресу: .то

G. FYLYPOWYCH DMYTRO ROSZKA
380 Снию St F. В. С. L.

Мімісо. Our. Р. О. Paosam Falls О vs.

Де З живими квітами правили в остан- ш робіть скоро, бо збірників видано
; не нашу товаришку Олю ті. з потри- шле число, 
і ми покійна товаришка працювала Всякі 
; До пів тисячі людей відпровадили її адресу:
’ го місце ВІЧНОГО ВІДПОЧИНКУ — без !

їхні* церемоній Правильні Provincial Executive Committee, 
промови шд домовиною покійної то-1 300 Bathurst St-, Toronto 2, Ont.

Заряд.
ВИКОРИСТАЙТЕ ВІЛЬНИЙ ЧАС НА ВІДПОЧИНОК 

СЕРЕД ПРИРОДИ І СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!
<Є7>

НА ПРОДАЖ 5 - кімнатова хата в 
добрім положенні. Зголошуйтесь до:
838 Вт Jomms A vs., WiwMisse. Мам.

Рномс 56 375
прнходгть ва на пш і шчте-друпш

Єч (Мі

■

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ ДО СТАРОГОJ1PAI0.
Ми посилаємо гроші до старого краю а

Із старогоМи продаємо корабельні шкети до 
краю на асі лінії.

Пишіть до

ALLOWAY & CHAMPION LTD.
667 НАШ STREET

за інформація* н по українськм.

— WINNIPEG, MAN.
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